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Współpraca Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego z Rosją w głównej mierze realizowana jest 
poprzez Obwód Kaliningradzki. Podstawą tych kon-
taktów jest Porozumienie o współpracy między Sa-
morządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
a Administracją Obwodu Kaliningradzkiego Federacji 
Rosyjskiej z dnia 19 września 2001 r. W dniu 9 kwiet-
nia 2002 r. zostało podpisane Porozumienie o współ-
pracy pomiędzy Sejmikiem Województwa Warmińsko-
Mazurskiego a Kaliningradzką Dumą Obwodową.

Współpraca pomiędzy Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego a Ad-
ministracją Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej jest realizowana w pięciu 
priorytetowych obszarach: ożywienie wymiany gospodarczej, polityka społeczna, tury-
styka, ochrona zdrowia, sport oraz wymiana kulturalna. Obwód Kaliningradzki FR jest 
dla Warmii i Mazur kluczowym partnerem międzynarodowym. Stosunkom dwustron-
nym nadano znaczenie priorytetowe w „Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. Ważnym ogniwem naszej współpracy jest 
Polsko-Rosyjska Rada ds. Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim FR. 
W ramach Rady działa 13 komisji.

Na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego 18 jednostek samorzą-
dowych współpracuje z partnerami z Obwodu Kaliningradzkiego na podstawie 
podpisanych umów i porozumień. Aktywnie działa ,,Stowarzyszenie Samorządów 
Przygranicznych Łyna-Ława” z siedzibą w Bartoszycach. Celem Stowarzyszenia jest 
działanie na rzecz poprawy warunków życia ludności zamieszkującej teren działal-
ności Stowarzyszenia, pomoc w realizacji wspólnych polsko-rosyjskich przedsię-
wzięć społecznych, kulturalnych i gospodarczych. Województwo Warmińsko-Ma-
zurskie jest członkiem wspierającym Stowarzyszenie. 

Niezwykle ważną rolę we współpracy transgranicznej odgrywa Konsulat General-
ny RP w Kaliningradzie i osobiście pan Jarosław Czubiński, Konsul Generalny RP.

W maju 2005 roku po raz pierwszy odbyły się Dni Regionu Warmii i Mazur w Ka-
liningradzie. Celem tego przedsięwzięcia było zaprezentowanie oferty gospodarczej, 
inwestycyjnej i turystycznej naszego województwa. W październiku 2006 r. odbyły 
się II Dni Warmii i Mazur w Kaliningradzie. Było to przedsięwzięcie o charakterze 
kulturalnym. 

W sierpniu 2006 r. miała miejsce uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych 
w budynku kościoła pod wezwaniem św. Wojciecha w Kaliningradzie. We wrześniu 
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tego samego roku w Kaliningradzie odbyły się obchody 60-lecia powstania Obwodu 
Kaliningradzkiego. W obchodach tych udział wzięły delegacje z Polski, Litwy, Białoru-
si, Niemiec, Danii i Szwecji. 

Czwarte już Kalendarium Współpracy Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
zostało opracowane przez Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarzą-
dowych, przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego naszego województwa oraz 
władz Obwodu Kaliningradzkiego. Przedstawia różnorodne przedsięwzięcia będące 
odzwierciedleniem współpracy pomiędzy naszymi regionami. Kalendarium powstaje 
na podstawie informacji zbieranych od jednostek samorządowych, instytucji i organi-
zacji uczestniczących w dwustronnych projektach.

       
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
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Ostatnio zapytałem starostów powiatów sku-
pionych w Euroregionie Łyna-Ława czy wobec tylu 
przeszkód warto kontynuować współpracę z samo-
rządami z Obwodu Kaliningradzkiego? Wszyscy zde-
cydowanie stwierdzili że tak. Oznacza to, że wielka 
polityka swoje, a my, tu na dole – swoje. Myślę, że 
ta wola współpracy wyrażana przez obydwie strony 
to wielki kapitał pogranicza, który wkrótce powinien 
przynosić profity. Polacy i Rosjanie chcą się ze sobą 
spotykać, rozmawiać, realizować wspólne projekty. 
Po prostu lubimy się.

W rozwoju tej współpracy pomaga Program Forum Przyjaznego Sąsiedztwa 
współrealizowany przez Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządo-
wych. Od ponad 3 lat jest on płaszczyzną transgranicznych spotkań polsko-rosyjskich. 
Formuła trochę przygasła, ale nie ze względu na nieatrakcyjność, lecz słabe wspar-
cie finansowe grantodawców.  Niemniej jednak co roku udaje nam się zorganizować 
dwudniowe konferencje pod tym hasłem, które cieszą się nadal dużym zainteresowa-
niem. Spotykamy się, rozmawiamy, debatujemy o dziś i o jutrze.  

Z satysfakcją obserwujemy, że we współpracy przygranicznej coraz bardziej ak-
tywne są organizacje społeczne. To w nich jest przyszłość trwałej współpracy na wielu 
obszarach. To one spotykają się z ludźmi twarzą w twarz i to one są najczulsze na 
lokalne problemy.

Ciągle jesteśmy w fazie rozwoju naszej współpracy, na horyzoncie nie widać 
jakichś przełomowych decyzji wielkiej polityki, ale my, społecznicy, samorządowcy 
będziemy konsekwentnie mówili, jak ci starostowie – tak, chcemy współpracować 
i będziemy to robić.

Mam nadzieję, że kolejne, czwarte już wydanie Kalendarium Współpracy Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego z Obwodem Kaliningradzkim będzie sprzyjało 
tej współpracy i – podobnie jak poprzednie wydania – stanie się publikacją, po któ-
rą chętnie sięgną podmioty zarówno ze strony polskiej jak i rosyjskiej, Polacy jak 
i Rosjanie.

Arkadiusz Jachimowicz
Prezes ESWIP    
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Wywiad z Konsulem RP w Kaliningradzie  
Jarosławem Czubińskim

– Jak ocenia Pan dotychczasową współpracę po-
między Polską a Obwodem Kaliningradzkim?

– Jest to pytanie z gatunku tych, na które nie 
ma prostych odpowiedzi. Oczywiście, wolałbym, aby 
współpraca ta była lepsza, ale spoglądając na emocje 
tej współpracy towarzyszące mogę powiedzieć, że 
jest ona na właściwym poziomie. Jej rozmiar bowiem, 
moim zdaniem, należy oceniać z perspektywy wkładu 
pracy i zaangażowania tych, którzy w niej uczestni-
czą. Wiem to, gdyż znam jej uczestników – współ-
praca ta układa się dobrze i rokuje szanse na jeszcze 
większą intensywność.

– Jakie są kierunki rozwoju, priorytety na 
najbliższe lata dotyczące współpracy pomiędzy tymi 
dwoma regionami?

– Stale powtarzamy jedną prawdę – Warmia i Mazury mają aktualnie unikalną 
szansę rozwojową wynikającą z dwóch przyczyn: wyłączność na posiadanie polskiej 
granicy z Federacją Rosyjską oraz obecność w Unii Europejskiej jako jeden z regio-
nów Wspólnej Europy. Jednak to Państwo, jako mieszkańcy tej ziemi, wiedzą lepiej 
ode mnie, co jest rzeczywistą potrzebą tego regionu. Wiemy wspólnie przy tym jed-
no – im będzie nas więcej we wspólnym myśleniu o Naszym Europejskim Domu, 
tym szybciej otworzą się drzwi do prawdziwego wspólnego w nim zamieszkiwania. 
Chciałbym być świadkiem tego wydarzenia.

– Jak wg Pana Kaliningradczycy odbierają Polskę i Polaków?
– Wielokrotnie w rozmowach z rosyjskimi dziennikarzami powtarzałem pewne my-

śli, które nasunęły mi się w trakcie ostatnich lat mojej pracy w Kaliningradzie. Obserwując 
stale zjawiska, które mają miejsce między innymi w przejściach granicznych oraz bywając 
często w naszych miejscowościach przygranicznych zauważyłem, iż „Kaliningradczycy 
traktują wyjazd do Polski jak wyjazd na swoją daczę”. Nikt też spośród Rosjan nie zna i nie 
rozumie lepiej Polski i Polaków niż Kaliningradczycy. Czy z tych obserwacji coś wynika? 
Tak, zdecydowanie. I spróbujmy to zdyskontować, gdyż dla Państwa to właśnie Kalinin-
gradczycy są swego rodzaju ambasadorami w pozostałej części ogromnej przecież Rosji.

– Czy w Obwodzie Kaliningradzkim organizowane są jakieś imprezy promujące 
Polskę i jej kulturę? Czy Kaliningradczycy  uczestniczą w tych wydarzeniach?

– Istota pojęcia sąsiedztwa opiera się na wzajemnej wiedzy, którą możemy 
o sobie uzyskać i jej wykorzystaniu dla pogłębienia zwykłych, ludzkich kontaktów.  
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Popatrzmy na własne podwórko. Czy można sobie wyobrazić sytuację, aby miesz-
kając w jednym niewielkim domu nie być ciekawym sąsiadów? Tego, jak się im 
żyje, co ich pasjonuje, jak skonstruowali swoje życie, czy też nawet, czym ich 
mikroświat różni się od naszego. Współczesna Polska jest krajem ludzi aktyw-
nych, dlatego też bardzo aktywna jest nasza promocja w Rosji, a w szczególności 
w Obwodzie Kaliningradzkim. Czyż można bowiem nie zauważyć, że jest to ten 
fragment Rosji, których jeden milion mieszkańców promuje nas wśród kolejnych 
150 milionów Rosjan? Dlatego jesteśmy tu stale obecni poprzez prezentacje na-
szej kultury i tradycji. Z racji naturalnej bliskości, w największym stopniu to jed-
nak właśnie Państwa dorobek jest przedmiotem największego zainteresowania 
mieszkańców Obwodu.

– Czy mieszkańcy Obwodu Kaliningradzkiego chętnie odwiedzają Polskę? Czy 
dzielą się jakimiś spostrzeżeniami, wrażeniami?

– Polska jest uznawana za nie tylko największego, co jest zupełnie naturalne, 
ale również najbardziej wiarygodnego partnera Obwodu Kaliningradzkiego. Stabil-
ność i zdecydowanie w dążeniu do zrównoważonego rozwijania kontaktów oraz, nie 
boję się tego stwierdzenia, normalność w traktowaniu naszych gości przybywających 
z Obwodu sprawiają, że przybywają oni do nas nie tylko chętnie, ale i z powodów 
całkowicie naturalnych i ludzkich, tak bliskich każdemu z nas – mam czas i chcę odpo-
cząć w dobrych warunkach, zapraszam znajomych na imprezę rocznicową, chcę kupić 
dziecku prezent z okazji dobrego zakończenia roku nauki, czy też pragnę podzielić 
się z moimi przyjaciółmi z głębi Rosji radością z możliwości swobodnego odwiedze-
nia terytorium Unii Europejskiej.

– W ostatnich latach pojawiło się wiele funduszy finansujących współpra-
cę transgraniczną pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim. Czy Pana 
zdaniem Kaliningradczycy chcą współpracować z Polską? Jeśli tak, to w jakich 
dziedzinach?

– Kaliningradczycy wykształcili w sobie ogromne dążenie do wiedzy oraz umie-
jętność poszukiwania dróg do przyspieszenia własnego rozwoju i podniesienia pozio-
mu życia. Współpraca transgraniczan jest dla nich, tak jak i dla nas, jedną z metod na 
między innymi pozyskiwanie środków finansowych, umożliwiających realizację tych 
celów. Dlatego odpowiedź brzmi: tak, Kaliningradczycy chcą współpracować z Polską, 
a przedmiotem tej współpracy może być każdy obszar, w którym uda się znaleźć 
źródło finansowania lub wzmocnienia aktywności intelektualnej.

– Wydaje się, że z roku na rok Polacy (zwłaszcza mieszkańcy wschodnich regio-
nów) są coraz bardziej otwarci na współpracę z Obwodem Kaliningradzkim, Rosją, 
myślą mniej stereotypowo, chętnie dzielą się doświadczeniami. Co Pan sądzi o tej 
zmianie nastawienia? Co może być jej przyczyną?

– Polacy w coraz większym stopniu przenoszą w swoją codzienność uniwersa-
lizm wynikający z współczesnego zamieszkiwania w centrum naszego kontynentu. 
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Wspaniała jest bowiem świadomość tego, iż bariery konstruowane przez dziesiątki 
lat sypią się w proch między innymi dzięki wysiłkom najzwyklejszym ze zwykłych 
mieszkańców naszego pogranicza. Dzisiaj już nikt rozsądny chyba nie wątpi, że mury 
z pieśni Kaczmarskiego muszą w końcu runąć. Stereotypy nie mogą przecież w wiecz-
ność trwać.

– Czy z Obwodem Kaliningradzkim współpracują podmioty tylko z regionów 
przygranicznych, czy może również z innych części Polski? Który region jest najak-
tywniejszy we współpracy z Obwodem Kaliningradzkim?

– Może nie jest zbyt taktownym mówienie tego mieszkańcom Warmii i Mazur, 
lecz niestety gwoli zachowania reguł muszę stwierdzić, że są regiony, które następują 
Państwu na pięty. W zależności od pory roku i koniunktury, coraz bardzie aktywne są 
obszary nadmorskie, centralna Polska, tzw. ściana wschodnia, cza też południe kraju 
w czasie zimy. Zapewniam Państwa przy tym, iż w pełni będąc świadomym mojego 
zobowiązania wobec Państwa wynikającego z kilkakrotnego wyróżniania Konsulatu 
przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za promocję regionu, w co-
raz większym stopniu czujemy na karku oddech tych, którzy, chcą „wejść do Rosji” 
poprzez Obwód Kaliningradzki, być może będąc położonymi dalej, ale patrząc przy 
tym na mapę i widząc w Obwodzie ten jedyny fragment Rosji, do którego jest najbli-
żej, geograficznie i świadomościowo.

– Dziękujemy za rozmowę.

Z Konsulem RP w Kaliningradzie rozmawiały 
Dagmara Bielawska i Elena Sokołowska
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Wywiad z przedstawicielem Obwodu  
Kaliningradzkiego w Polsce –  
Jurijem Rożkowem-Jurjewskim

– Jak ocenia Pan dotychczasową współpracę po-
między Obwodem Kaliningradzkim a Polską?

– Moim zdaniem, współpraca Obwodu Kalinin-
gradzkiego FR z Polską rozwija się dynamicznie i zmie-
rza w pozytywnym kierunku. W odróżnieniu od stosun-
ków politycznych między naszymi dwoma państwami, 
praktycznie nie obserwuje się jej spadku.

Tylko władze samej zachodniej części Obwo-
du podpisały dokumenty o wzajemnej współpracy 
z 4 województwami RP, rozwija się aktywna współ-
praca między rosyjskimi i polskimi partnerami w ra-
mach Euroregionów „Bałtyk”, „Niemen” i „Łyna-Ława”, 
a także „Programu Sąsiedztwa – Polska, Litwa, Obwód 
Kaliningradzki” – INTERREG IIIA – TACIS. Podczas prac 
nad Strategią Rozwoju Obwodu Kaliningradzkiego korzystaliśmy z materiałów, prze-
kazanych nam przez stronę polską – były to strategie rozwoju społeczno-ekonomicz-
nego województw warmińsko-mazurskiego i pomorskiego do roku 2020.

W latach 2005–2006 podczas obchodów 750-lecia Kaliningradu i 60-lecia Obwodu 
Kaliningradzkiego gościliśmy przedstawicieli wszystkich partnerskich województw: 
warmińsko-mazurskiego, pomorskiego, zachodniopomorskiego i podlaskiego.

– Jakie podmioty z Obwodu Kaliningradzkiego – biorąc pod uwagę sektor pań-
stwowy, prywatny i pozarządowy – najczęściej współpracują z Polską? Czy może Pan 
wymienić najaktywniejsze z tych podmiotów?

– Trudno określić, jakie konkretnie podmioty (samorządy, przedsiębiorcy czy or-
ganizacje pozarządowe) są najbardziej aktywne w kontaktach z partnerami polskimi, 
ponieważ przykładów ścisłej współpracy w różnych sferach jest bardzo wiele.

Jednym z nich są wieloletnie stosunki organizacji kombatanckich z Kaliningradu, 
Olsztyna i Świnoujścia, które corocznie spotykają się zarówno na kaliningradzkiej, jak 
i polskiej ziemi. Wspólnie obchodzą one pamiętne daty związane z historią naszych 
dwóch państw, szczególnie te, które dotyczą zwycięskich wydarzeń czasów II Wojny 
Światowej, składają wieńce na grobach żołnierzy, którzy wtedy polegli.

W nawiązaniu do tego, chcę powiedzieć, że rosyjskie społeczeństwo jest bardzo 
wdzięczne władzom polskim za dbałość o miejsca pochówku żołnierzy radzieckich, 
którzy zginęli w walce o wyzwolenie Polski spod wpływów faszyzmu. Praktycznie co 
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roku na cmentarzach w Braniewie (31 236 mogił) i Wronkach (1433 mogiły), powstają 
nowe tablice upamiętniające imiona wciąż odnajdywanych żołnierzy. Ogółem, tylko na 
terytorium województwa warmińsko-mazurskiego znajduje się 20 cmentarzy, gdzie po-
chowanych zostało łącznie około 60 tysięcy radzieckich wojskowych.

– W jakich dziedzinach mieszkańcy Obwodu Kaliningradzkiego najczęściej 
współpracują z Polską? 

– Najczęściej mieszkańcy Obwodu Kaliningradzkiego współpracują z podmiota-
mi polskimi w sferze turystyki, kultury i sportu. Wyjazdami Rosjan do Polski zajmują 
się nasze firmy turystyczne zjednoczone z Klubie Polskim. Z kolei polskie organizacje 
turystyczne co roku, w kwietniu, uczestniczą w międzynarodowej wystawie „ Jantur”, 
organizowanej w stolicy naszego regionu. 

Dopóki w Kaliningradzie i całym Obwodzie nie ma takich Aquaparków, jak 
w Mikołajkach i Sopocie, takich tras narciarskich i saneczkarskich, jakie są w Za-
kopanem i Gołdapi, takiego ośrodka SPA, jak centrum Dr. Ireny Eris znajdującego 
się pod Ostródą, nasi obywatele będą masowo odwiedzać sąsiadującą z Obwo-
dem Polskę.

Od ubiegłego roku, oprócz popularnych wycieczek do Malborka i jego sław-
nego średniowiecznego zamku, Kaliningradczycy coraz częściej interesują się mia-
stem Ryn. Oprócz przerobionego na centrum hotelowo-biznesowe kolejnego zamku 
krzyżackiego, znajduje się tu rosyjsko-polski międzyszkolny ośrodek letniego wypo-
czynku na wodzie.

Duże mazurskie jeziora są atrakcyjne dla Rosjan ze względu na dobre warunki 
żeglugi na jachtach i statkach rzecznych, możliwość nauki jazdy na nartach wod-
nych i windsurfingu na spokojnej wodzie. Wielbiciele tradycji ludowych i folkloru 
z ochotą biorą udział w corocznych imprezach organizowanych w Czerniachowsku 
i Węgorzewie. 

Mieszkańcy licznych miast polskich doskonale znają spektakle wystawiane przez 
Kaliningradzki Teatr Muzyczny. Często też można spotkać Polaków biorących udział 
w wystawach arcydzieł pochodzących z petersburskiego Ermitaża lub Muzeum Rosyj-
skiego, organizowanych przez Obwodową Galerię Artystyczną.

– W Polsce potocznie mówi się o współpracy z „Kaliningradem”. Czy to ozna-
cza, że współpraca opiera się tylko na tym mieście? A co z innymi regionami Obwo-
du Kaliningradzkiego?

– Potoczne określanie współpracy Polski z „Kaliningradem” nie jest całkiem 
właściwe. W tym kontekście należałoby raczej mówić o współpracy z Obwodem Ka-
liningradzkim. Partnerów w Polsce posiadają 22 jednostki samorządu terytorialnego 
Obwodu. Rekordzistą są władze Kaliningradu, które nawiązały kontakty z 9 miasta-
mi polskimi. Lecz chyba najaktywniej rozwija współpracę miasto Bałtijsk, w głównej 
mierze w ramach Euroregionu „Bałtyk”. Obecnie na bazie sekretariatu tej instytucji 
powstaje Centrum Współpracy Przygranicznej.
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– Z którym regionem Polski najczęściej współpracuje Obwód Kaliningradzki? 
Czy ta współpraca oparta jest na jakichś konkretnych dokumentach?

– Najściślejsze więzi łączą Obwód Kaliningradzki z województwem warmiń-
sko mazurskim. Rok temu delegacja Obwodu, w której skład weszła liczna grupa  
przedsiębiorców, gościła w Olsztynie. W 2005 i 2006 r. w Kaliningradzie organizowa-
ne były Dni Warmii i Mazur.

Wzajemne kontakty obu tych regionów uregulowane zostały dokumentami 
prawnymi. 19 września 2001 r. Rząd Obwodu Kaliningradzkiego podpisał dwa poro-
zumienia o współpracy międzyregionalnej z Wojewodą i Marszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Stosownym dokumentem określono również warunki współpracy między Kali-
ningradzką Dumą Obwodową i Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
(09.04.2002 r.).

Z kolei w lutym 2006 r. podpisano porozumienie pomiędzy Ministerstwem Zdrowia 
Obwodu Kaliningradzkiego i Departamentem Sportu Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego w sferze kultury fizycznej i sportu na lata 2007–2008.

Warte podkreślenia jest to, że na czele 4 z 13 komisji Polsko-Rosyjskiej Rady 
stoją przedstawiciele najbliższego nam województwa.

– Jakie są plany, priorytety na najbliższe lata związane ze współpracą pomiędzy 
Obwodem Kaliningradzkim a Polską?

– Na posiedzeniach Rady Polsko-Rosyjskiej często pojawiają się punkty związane 
z rozszerzeniem współpracy międzyregionalnej i przygranicznej. 

W ramach prac Komisji ds. Przejść Granicznych polscy partnerzy zobowiązali się 
do przygotowania stronie rosyjskiej odpowiedniej noty, dotyczącej możliwości ruchu 
autobusów państw trzecich przez przejście graniczne „Gusiew–Gołdap”. Będą podję-
te starania związane z utworzeniem tzw. zielonych pasów. 

Z kolei Komisja ds. Samorządu Terytorialnego planuje podjęcie prac związanych 
z umożliwieniem odbywania staży pracownikom jednostek samorządowych Obwodu 
Kaliningradzkiego w organach samorządowych sąsiednich polskich województw.

Komisja ds. Transportu, Żeglugi i Łączności stwierdziła, iż koniecznością jest jak 
najszybsze uregulowanie kwestii związanych z żeglugą na Zalewie Wiślanym. W okre-
sie letnim 2007 r. planuje się uruchomienie dwóch połączeń kolejowych na trasach: 
„Kaliningrad–Ełk–Berlin” i „Kaliningrad–Elbląg–Malbork”.

W roku 2007 utworzona zostanie również bezpośrednia łączność pocztowa mię-
dzy Obwodem Kaliningradzkim i Polską. Na dzień dzisiejszy listy np. z Bagrationow-
ska do sąsiednich Bartoszyc idą nie mniej niż 2, a nawet 4 tygodnie (!). Wszystko 
dlatego, że wysyłane są najpierw do Moskwy, a stamtąd dopiero do Warszawy.

W planach prac Komisji ds. Ratownictwa i Sytuacji Kryzysowych znalazły się 
punkty dotyczące podwyższenia kwalifikacji rosyjskich i polskich kynologów oraz 
współpracy na rzecz zapobiegania leśnym pożarom w obszarze transgranicznym. 
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Komisja ds. Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego będzie zajmowała się spra-
wami związanymi z melioracją terytoriów przygranicznych, wymianą doświadczeń 
w dziedzinie gospodarki leśnej, myśliwskiej i wodnej, rozwoju terytoriów wiejskich 
i rynku gruntów wiejskich. 

Ciekawą inicjatywę zamierza podjąć również komisja ds. Finansów, Przemysłu, 
Handlu i Energetyki. Planuje się utworzenie wspólnej strony internetowej, dzięki któ-
rej przedsiębiorcy będą mogli uzyskać aktualne informacje dotyczące warunków pro-
wadzenia biznesu w Obwodzie Kaliningradzkim i Polsce.

– Czy chętnie bierze Pan udział w wydarzeniach polsko-rosyjskich? Czy jakie-
kolwiek z nich pozostało Panu szczególnie w pamięci?

– Z racji swojej działalności jestem uczestnikiem wielu przedsięwzięć polsko-
rosyjskich. Wśród tych, które wywarły na mnie największe wrażenie znajduje się mię-
dzynarodowy konkurs rysunku dziecięcego zorganizowany w Elblągu w 2006 r. pod 
nazwą „Od morza jesteśmy” (w ramach Euroregionu „Bałtyk”), na którym autorami 
prac były setki dzieci w wieku 4–18 lat. Ciepło wspominam również międzynarodowe 
spływy kajakowe na rzece Łyna-Ława, w których dwukrotnie brałem udział.

– Oddajemy właśnie do rąk czytelników czwarte wydanie Kalendarium Współ-
pracy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z Obwodem Kaliningradzkim. Czy 
uważa Pan, że warto wydawać takie publikacje?

– Jestem wdzięczny kierownictwu Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Ini-
cjatyw Pozarządowych za możliwość wzięcia po raz kolejny udziału w opracowaniu 
Kalendarium. Publikacja ta wypełnia wielką lukę informacji o konkretnych przedsię-
wzięciach organizowanych na rosyjsko-polskim pograniczu.

– Dziękujemy za rozmowę.

Z Jurijem Rożkowem-Jurjewskim rozmawiały  
Dagmara Bielawska i Elena Sokołowska
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Kalendarium współpracy

województwa warmińsko-mazurskiego

z Obwodem Kaliningradzkim

w 2007 roku

W nawiasach podano kolejny numer głównego organizatora 

wg listy zamieszczonej na końcu Kalendarium
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STYCZEŃ

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (zbiórka pieniędzy  
w Konsulacie RP w Kaliningradzie, udział zespołów z Rosji w koncercie)

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 7 stycznia
Miejsce: Bartoszyce, Kaliningrad

5-dniowe polsko-rosyjskie warsztaty tańca ludowego

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: styczeń
Miejsce: Bartoszyce

Spotkanie opłatkowe z Polonią w Czerniachowsku

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64)
Termin: styczeń
Miejsce: Czerniachowsk

Międzynarodowy Przegląd Widowisk Kolędniczych „Herody 2007”

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64)
Termin: styczeń
Miejsce: Węgorzewo

Wizyta studyjna Rosjan w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Olsztynie
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LUTY

Wystawa fotografii w ramach projektu „Polskie i rosyjskie społeczeń-
stwo obywatelskie”

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Urząd Gminy 
Małdyty (74)

Termin: 15 lutego–31 marca
Miejsce: Małdyty, Gminny Ośrodek Kultury

Międzynarodowy Turniej Koszykówki Chłopców (rocznik 91 i młodsi)

Organizator: Powiat Kętrzyński (18), Administracja Rejonu Prawdinsk (51)
Termin: luty
Miejsce: Kętrzyn, Prawdinsk

Międzynarodowe Spotkanie Sportowe

Organizator: Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej 
Termin: luty
Miejsce: Nowa Wieś Ełcka

„Wertepy i Kolady”

Organizator: Gminne Koło Związku Ukraińców w Polsce w Baniach Mazurskich
   Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich (31)
Termin: luty
Miejsce: Banie Mazurskie

„Młodzież Przeciw Narkotykom” – udział zespołów folklorystycznych 
Bartoszyckiego Domu Kultury w koncercie organizowanym przez Dom 
Kultury w Pioniersku

Organizator: Bartoszycki Dom Kultury (15), Dom Kultury w Pioniersku
Termin: luty
Miejsce: Pioniersk

Break-reacja ’07 – Otwarty Turniej Tańca Break-dance

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: luty
Miejsce: Olsztynek
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LUTY

Przygotowanie do nawiązania współpracy partnerskiej wójtów  
i starostów wiejskich okręgów

Organizator: Starostwo Powiatowe w Ostródzie (50)
Termin: luty–czerwiec
Miejsce: siedziby administracji gmin powiatu ostródzkiego i rejonu Prawdinsk

Spotkania i podpisanie umów o współpracy administracji 2–3 gmin 
Powiatu Ostródzkiego i okręgów wiejskich rejonu Prawdinsk

Organizator: Starostwo Powiatowe w Ostródzie (50)
Termin: luty–czerwiec
Miejsce: siedziby administracji gmin powiatu ostródzkiego i rejonu Prawdinsk

Dokonanie rozpoznania środowisk gospodarczych w rejonie  
Prawdinsk i powiecie ostródzkim nt. oczekiwań i propozycji  
współpracy gospodarczej

Organizator: Starostwo Powiatowe w Ostródzie (50)
Termin: luty–kwiecień
Miejsce: Ostróda, Prawdinsk

Wizyta organizacyjna partnerów: Teatr im. Stefana Jaracza w Olszty-
nie, Teatr Muzyczny z Kaliningradu, Teatr Dramatyczny z Kłajpedy, 
Teatr Muzyczny z Kłajpedy

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: luty
Miejsce: Olsztyn
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MARZEC

IV Warmińsko-Mazurski Festiwal Fletowy

Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie (21)

Termin: 3 marca
Miejsce: Olsztyn

„KAZIUKI – WILNIUKI”

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 4 marca
Miejsce: Bartoszyce

Konkurs Piosenki Dziecięcej

Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie (21)

Termin: 8 marca
Miejsce: Olsztyn

Olsztyński Festiwal Muzyki Akordeonowej

Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie (21)

Termin: 17 marca
Miejsce: Olsztyn

Konferencja medyczna pod nazwa: VI Międzynarodowe Bartoszyckie 
Dni Videochirurgii” połączone z II Sympozjum Chirurgii Bariatrycznej

Organizator: Oddział Chirurgii Ogólnej i Miniinwazyjnej Szpitala Powiatowego 
im. Jana Pawła II w Bartoszycach (44), Oddział Warmińsko-Mazurski Towarzy-
stwa Chirurgów Polskich (45)

Termin: 21–23 marca
Miejsce: Bartoszyce

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko-ro-
syjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 21–25 marca
Miejsce: Kaliningrad
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MARZEC

III Międzyszkolny Konkurs Organowy

Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie (21)

Termin: 23–25 marca
Miejsce: Olsztyn

Polsko-rosyjsko-niemieckie historyczne seminarium studenckie 

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 24–30 marca
Miejsce: nie ustalone

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko-ro-
syjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 30 marca–3 kwietnia
Miejsce: Rodowo

Festiwal Pianistyczny im. Izy Garglinowicz

Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 
w Olsztynie (21)

Termin: 31 marca
Miejsce: Olsztyn

Wielkanoc z Folklorem

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 31 marca
Miejsce: Olsztynek

Dni Młodego Europejczyka

Organizator: Państwowe Gimnazjum nr 40 w Kaliningradzie
Termin: marzec
Miejsce: Kaliningrad

Warsztaty Dramatyczne dla aktorów i studentów szkół teatralnych

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: marzec
Miejsce: Olsztyn
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MARZEC

Szkolenie dla pionu promocji i obsługi widza

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: marzec
Miejsce: Olsztyn

Olsztyńskie Spotkania Teatralne

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: marzec
Miejsce: Olsztyn

Konferencja „Nie Ja, Nie Ty, Po Prostu My”

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64)
Termin: marzec
Miejsce: Węgorzewo

Spotkanie w ramach projektu „Wymiana doświadczeń z zakresu rynku 
pracy pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim” pod nazwą 
„Podsumowanie roku 2006 z perspektywy realizacji planu wynikające-
go z partnerstwa polsko-rosyjskiego”

Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie (48)
Termin: marzec
Miejsce: województwo warmińsko-mazurskie

Wizyta studyjna Rosjan w Starostwie Powiatowym w Olsztynie
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KWIECIEŃ

Wystawa fotografii w ramach projektu  
„Polskie i rosyjskie społeczeństwo obywatelskie”

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymanowie (75)

Termin: 1–30 kwietnia
Miejsce: Szymanowo

Warsztaty dla młodzieży polskiej dotyczące problematyki  
Obwodu Kaliningradzkiego

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 11–14 kwietnia
Miejsce: Rodowo

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 25–29 kwietnia
Miejsce: Kaliningrad

Międzynarodowa konferencja naukowo-techniczna pod hasłem  
„Zarządzanie bezpieczeństwem żeglugi morskiej i przygotowanie 
morskich specjalistów” 

Organizator: Bałtycka Państwowa Akademia Floty Rybackiej (80)
Termin: 26–27 kwietnia
Miejsce: Kaliningrad

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 27 kwietnia–1 maja
Miejsce: Rodowo
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KWIECIEŃ

Obchody Dni Ziemi

Organizator: Urząd Gminy Barciany (1)
Termin: kwiecień
Miejsce: Gmina Barciany

Przedświąteczna Prezentacja Sztuki Ludowej  
i Rękodzieła Artystycznego

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: kwiecień
Miejsce: Bartoszyce

Delegacja przedstawicieli z  terenu powiatu kętrzyńskiego na  
Międzynarodowej Konferencji „Od konwencji w Bartensztajn do  
pokoju w Tylży. Zamknięcie etapu wojennej kampanii 1806–1807”

Organizator: Powiat Kętrzyński (18)
Termin: kwiecień
Miejsce: Kętrzyn

Organizacja Polskiego Stoiska na Międzynarodowych Targach  
Turystycznych JANTUR w Kaliningradzie

Organizator: Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna (54)
Termin: kwiecień
Miejsce: Kaliningrad

Warsztaty Dramatyczne dla aktorów i studentów szkół teatralnych

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: kwiecień
Miejsce: Olsztyn

Międzynarodowy Przegląd Widowisk Kolędniczych  
Okresu Wiosennego

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64), Towarzystwo Ratowania 
Dziedzictwa Kultury „Ojcowizna” (65)

Termin: kwiecień
Miejsce: Węgorzewo
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KWIECIEŃ

Międzynarodowy zlot harcerskich drużyn wodnych

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64)
Termin: kwiecień-maj
Miejsce: Węgorzewo

Bieg Bartów

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Barcianach (72) 
Termin: kwiecień
Miejsce: Barciany

Konferencja „Rozwijanie Współpracy Informacyjnej Organizacji  
Pozarządowych Polski i Obwodu Kaliningradzkiego”

Organizator: Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych w Obwodzie  
Kaliningradzkim (85)

Termin: kwiecień
Miejsce: Kaliningrad

Wizyta delegacji polskiej na Międzynarodowym Forum Organizacji Pozarządowych w Sankt-Petersburgu
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MAJ

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Rozrywkowej „BART–FOLK”

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 1–2 maj
Miejsce: Bartoszyce

XXXI Bieg Zwycięstwa

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (19)
Termin: 6 maja 
Miejsce: Gołdap

Warsztaty dla młodzieży polskiej dotyczące problematyki Obwodu 
Kaliningradzkiego

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 9–12 maja
Miejsce: Rodowo

V Kryterium Kolarskie o Memoriał Jerzego Żwirki. „Kolarze  
w Kętrzynie na 650 lecie” z udziałem kolarzy z Obwodu  
Kaliningradzkiego

Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętrzynie (68)
Termin: 12 maja 
Miejsce: Kętrzyn

Polsko-rosyjsko-niemiecka muzyczna wymiana młodzieży 

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 12–20 maja
Miejsce: Polska, Obwód Kaliningradzki, Niemcy

Wystawa fotografii w ramach projektu „Polskie i rosyjskie społeczeń-
stwo obywatelskie”

Organizator: Kaliningradzka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna 
„Tsunami”(76), Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73) i Zarząd 
Miejscowości Ozierki.

Termin: 15 maja–31 sierpnia
Miejsce: Ozierki, Pioniersk, Kaliningrad.
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MAJ

VI Olsztyński Konkurs Zespołów Szkolnych
Organizator: Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina 

w Olsztynie (21)
Termin: 19 maja
Miejsce: Olsztyn

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 23–27 maja
Miejsce: Kaliningrad

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 25–29 maja
Miejsce: Rodowo

Międzynarodowy Turniej Koszykówki Kadetów o puchar 650-lecia” 
z udziałem drużyn z Obwodu Kaliningradzkiego

Organizator: Społeczne Towarzystwo Sportowe „Bobry” (69), Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Kętrzynie (68)

Termin: 26–27 maja
Miejsce: Kętrzyn

Festyn Zielonoświątkowy

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 27 maja
Miejsce: Olsztynek

Międzynarodowy Konkurs Wokalny „ Jedzie pociąg z daleka…”

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5), 
Dom Nauczyciela w Kaliningradzie (7), Szkoła Twórczości Dzieci i Młodzieży  
im. Czajkowskiego w Kaliningradzie

Termin: maj
Miejsce: Elbląg
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Międzynarodowe Konfrontacje Taneczne
Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5), 

Dom Nauczyciela w Kaliningradzie (7), Federacja Tańca Sportowego w Kalinin-
gradzie (59)

Termin: maj
Miejsce: Elbląg

Międzynarodowa Akcja Ekologiczna „DNI ZIEMI”
Organizator: Powiat Kętrzyński (18)
Termin: maj
Miejsce: Gmina Barciany, Prawdinsk

V Międzynarodowy Rajd Rowerowy o Puchar Konsula Generalnego RP 
w Kaliningradzie

Organizator: Powiat Kętrzyński (18)
Termin: maj
Miejsce: Kętrzyn, Prawdinsk

Cykl koncertów muzyki poważnej
Organizator: Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego (25)
Termin: maj
Miejsce: Olsztyn, Kaliningrad, Kłajpeda

Wystawa rękodzieła w ramach projektu „Integracja ponad granicami” 
- Bartoszyckie Spotkania Artystyczne Twórców Niesamodzielnych

Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach (26), Admini-
stracja Samorządowa Rejonu Bagrationowsk (27), Administracja Miasta Pioniersk 
(28), Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION (29)

Termin: maj
Miejsce: Bartoszycki Dom Kultury

Prezentacje sceniczne w ramach projektu „Integracja ponad granicami”  
– Bartoszyckie Spotkania Artystyczne Twórców Niesamodzielnych

Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach (26), Admini-
stracja Samorządowa Rejonu Bagrationowsk (27), Administracja Miasta Pioniersk 
(28), Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION (29)

Termin: maj
Miejsce: Bartoszycki Dom Kultury
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„Biegi Uliczne”

Organizator: Uczniowski Klub Sportowy Banie Mazurskie (32), Urząd Gminy Banie 
Mazurskie (33), Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich (31)

Termin: maj
Miejsce: Banie Mazurskie

VII Międzynarodowy Spływ Kajakowy rzeką Łyną

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35), 
Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu Łyna-Ława (36), 
Starostwo Powiatowe w Bartoszycach (37), Urząd Miasta Bartoszyce (14), Izba 
Przemysłowo-Handlowa w Bartoszycach (38), Urząd Miasta i Gminy Sępopol (39)

Termin: maj/czerwiec
Miejsce: Stopki-Prawdinsk

Międzynarodowe Dni Regionu Bartoszyce
Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15), 

Młodzieżowy Dom Kultury w Bartoszycach (42), Miejska Biblioteka Publiczna 
w Bartoszycach (43)

Termin: maj/czerwiec
Miejsce: Bartoszyce

Festiwal „Muzyka znad Łyny”
Organizator: Urząd Miejski w Dobrym Mieście (56), Administracja Miasta 

Prawdinsk (52)
Termin: maj lub wrzesień
Miejsce: Dobre Miasto

Międzynarodowe Spotkanie Sportowe
Organizator: Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej (30) 
Termin: maj/czerwiec
Miejsce: Nowa Wieś Ełcka

Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64), Dom Kultury  
w Czerniachowsku (24), Administracja Miasta Czerniachowska (66)

Termin: maj
Miejsce: Czerniachowsk
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Międzynarodowy Jarmark Folkloru w Węgorzewie

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64), Towarzystwo Ratowania  
Dziedzictwa Kultury „Ojcowizna” (65)

Termin: maj
Miejsce: Węgorzewo

Konkurs „Losy nasze…”

Organizator: Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie (64)
Termin: maj
Miejsce: Węgorzewo

Rock Majówka – przegląd zespołów rockowych

Organizator: Klub Garnizonowy w Morągu, Fundacja Promocji Przedsiębiorczości 
„Pogezania”(73), Kaliningradzka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna 
„Tsunami”(76)

Termin: maj
Miejsce: Morąg

Konferencja Forum Przyjaznego Sąsiedztwa, 2006 r.
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Międzynarodowe Dni Regionu Bartoszyce – Mozaiką Wspólnot  
Kulturowych

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 1–3 czerwca
Miejsce: Bartoszyce

Rekonstrukcja Bitwy pod Lidzbarkiem

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 8–10 czerwca
Miejsce: Lidzbark Warmiński

Festiwal Filmów Epoki Napoleońskiej

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 8–10 czerwca
Miejsce: Lidzbark Warmiński

Otwarcie wystawy związanej z epoką napoleońską

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 8–10 czerwca
Miejsce: Lidzbark Warmiński

Bal kostiumowy na Zamku Biskupów Warmińskich

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 8–10 czerwca
Miejsce: Lidzbark Warmiński

Międzynarodowy Turniej Tańca „POLISH OPEN CHAMPIONSHIPS”

Organizator: Szkoła Mistrzów Tańca PAVLOVIĆ (8), Klub Tańca Sportowego  
ESTELA (9), 

Termin: 8–10 czerwiec
Miejsce: Hala „URANIA” w Olsztynie
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Warsztaty dla młodzieży polskiej dotyczące problematyki Obwodu 
Kaliningradzkiego

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 13–16 czerwca
Miejsce: Rodowo

Koncert „Młodzież dla Pokoju”

Organizator: Dom Kultury w Bagrationowsku
Termin: 23 czerwca 
Miejsce: Bagrationowsk

„Kętrzyńskie Lato” Dzień Miast Partnerskich 

Organizator: Kętrzyńskie Centrum Kultury (70), Urząd Miasta Kętrzyn (71)
Termin: 29 czerwca–1 lipca 
Miejsce: Kętrzyn

VI Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Żaków o Puchar Prezesa Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej

Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku
Termin: czerwiec
Miejsce: Olecko

Międzynarodowy Plener Rzeźby Monumentalnej „Bartoszyce 2007”

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: czerwiec
Miejsce: Bartoszyce

Rajd rowerowy 

Organizator: Urząd Gminy Barciany (1)
Termin: czerwiec
Miejsce: Żeleznodrożnyj–Prawdińsk–Gmina Barciany–Gmina Srokowo–Powiat 

Kętrzyński
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III Międzynarodowy Festiwal Folkloru Euroregionu Bałtyk

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5), 
Dom Nauczyciela w Kaliningradzie (7)

Termin: czerwiec
Miejsce: Elbląg

Międzynarodowy Turniej Tańca Sportowego POMOSTY

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5), 
Federacja Tańca Sportowego w Kaliningradzie

Termin: czerwiec
Miejsce: Elbląg

„Turniej Miast Olsztyn-Kaliningrad” w tenisie ziemnym

Organizator: Warmińsko-Mazurski Związek Tenisowy (22)
Termin: czerwiec
Miejsce: Olsztyn

Integracyjny Plener Plastyczno-Fotograficzny w ramach projektu „Inte-
gracja ponad granicami” – Bartoszyckie Spotkania Artystyczne Twór-
ców Niesamodzielnych

Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach (26), Admini-
stracja Samorządowa Rejonu Bagrationowsk (27), Administracja Miasta Pioniersk 
(28), Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION (29)

Termin: czerwiec–lipiec
Miejsce: Okolice Bartoszyc

Dni Górowa

Organizator: Urząd Miasta Górowo Iławeckie (40), Urząd Gminy Górowo Iławe-
ckie (41)

Termin: czerwiec
Miejsce: Górowo Iławeckie

Dni Prawdinska, Rekonstrukcja Bitwy pod Frydlandem

Organizator: Administracja Rejonu Prawdinsk (51), Administracja Miasta Praw-
dinsk (52)

Termin: czerwiec
Miejsce: Rejon i Miasto Prawdinsk
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Spotkanie w ramach projektu „Wymiana doświadczeń z zakresu rynku 
pracy pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim” pod nazwą 
„Problem bezrobocia młodzieży zamieszkującej tereny przygranicz-
ne-możliwość wykorzystania takich form aktywizacji zawodowej jak 
staże, praktyki oraz wolontariat po obu stronach granicy”

Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie (48)
Termin: czerwiec
Miejsce: Województwo warmińsko-mazurskie

Wizyta przedstawicieli organizacji pozarządowych i administracji 
Ozierek i Pionierska

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania”(73), Kaliningradz-
ka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami”(76)

Termin: czerwiec 
Miejsce: Kretowiny, Małdyty.

Międzynarodowa konferencja w Elblągu pod nazwą „Partnerstwo ponad granicami”. Czerwiec 2006
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V Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Miast Partnerskich w Piłce 
Nożnej Chłopców – drużyny z miasta Swietłyj i z Kaliningradu

Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętrzynie (68)
Termin:1–2 lipca 2007
Miejsce: Kętrzyn

Dni Olsztynka

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 6–8 lipca
Miejsce: Olsztynek

„Dni Rybaka i Dni Pionierska”

Organizator: Administracja Miasta Pioniersk (28), Dom Kultury w Pioniersku
Termin: 8 lipca
Miejsce: Pioniersk

Międzynarodowy Turniej Braci Rutkowskich w Podnoszeniu Ciężarów

Organizator: Wójt Gminy Srokowo (79) oraz GLKS „Heros”
Termin: 8 lipca 
Miejsce: Hala Sportowa „Śnieżka” – Srokowo

Festiwal Rockowy „Union of Rock”

Organizator: Urząd Miejski Węgorzewo (46), Towarzystwo I Mazurskiej Brygady 
Artylerii w Węgorzewie

Termin: 12–14 lipca
Miejsce: Węgorzewo

Inscenizacja spotkania na wodzie Trzech Władców: Fryderyka Wilhel-
ma III, Aleksandra I i Napoleona I w Tylży  

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 13–15 Lipca
Miejsce: Sowietsk



��

LIPIEC

Festiwal Filmów Epoki Napoleońskiej     

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 13–15 Lipca
Miejsce: Sowietsk

3-dniowa konferencja naukowa dotycząca polityki, kultury, historii    

Organizator: Lidzbarski Dom Kultury (57), Muzeum Historii Miasta Sowietska (58)
Termin: 13–15 Lipca
Miejsce: Sowietsk

Puchar Polski PZMot w Motocrossie

Organizator: Motoklub Reszel (17)
Termin: 15 lipca
Miejsce: Reszel

Udział muzyków Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii w Międzynarodo-
wym Festiwalu Muzycznym J.S. Bacha organizowanym przez Obwodową 
Filharmonię Kaliningradzką pt. „J. S. Bach a współczesność” oraz udział 
w seminarium i warsztatach muzycznych poświęconych współczesnym 
kierunkom interpretacyjnym w polskiej i rosyjskiej szkole wiolinistycznej

Organizator: Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego (25) 
Obwodowa Filharmonia Kaliningradzka (62)

Termin: 20–27 lipca
Miejsce: Kaliningrad

Dni Węgorzewa

Organizator: Węgorzewskie Centrum Kultury i Promocji (47)
Termin: 21–22 lipca
Miejsce: Węgorzewo

XV Olsztynecki Festiwal Folkloru

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 22 lipca
Miejsce: Olsztynek
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Udział młodzieży z Obwodu Kaliningradzkiego w letnim obozie inte-
gracyjnym w Niemczech

Organizator: Starostwo Powiatowe w Olsztynie (67)
Termin: 23 lipca–3 sierpnia
Miejsce: Osnabrück, Niemcy

Festiwal Piosenki Turystycznej i Żeglarskiej

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 28 lipca
Miejsce: Olsztynek

Obchody Dni Barcian

Organizator: Urząd Gminy Barciany (1)
Termin: lipiec
Miejsce: Gmina Barciany, Żeleznodorożnyj

Letnie tematyczne obozy dla dzieci i młodzieży

Organizator: Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Giżycku (13)
Termin: lipiec
Miejsce: Giżycko, Smalininkai (Litwa)

XXVI Międzynarodowy Plener Plastyki

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: lipiec
Miejsce: Bartoszyce

Międzynarodowy Plener Plastyczny

Organizator: Powiat Kętrzyński (18)
Termin: lipiec
Miejsce: Kętrzyn

Dni Gołdapi

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (19)
Termin: lipiec 
Miejsce: Gołdap
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Wernisaż prac wykonanych w trakcie projektu „Integracja ponad grani-
cami” – Bartoszyckie Spotkania Artystyczne Twórców Niesamodzielnych

Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach (26), Administra-
cja Samorządowa Rejonu Bagrationowsk (27), Administracja Miasta Pioniersk (28), 
Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION (29)

Termin: lipiec
Miejsce: Bartoszycki Dom Kultury

Konferencja „Życie psychiczne osób niepełnosprawnych”

Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach (26), Administra-
cja Samorządowa Rejonu Bagrationowsk (27), Administracja Miasta Pioniersk (28), 
Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION (29)

Termin: lipiec
Miejsce: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach

„Dni Kultury Ukraińskiej”

Organizator: Gminne Koło Związku Ukraińców w Polsce w Baniach Mazurskich, 
Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich (31), Starostwo Po-
wiatowe w Gołdapi (34)

Termin: lipiec

Międzynarodowy Plener Rzeźbiarsko-Malarski w Ostródzie

Organizator: Powiat Ostródzki (50)
Termin: lipiec
Miejsce: Ostróda

Warsztaty Dramatyczne dla aktorów i studentów szkół teatralnych

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: lipiec
Miejsce: Olsztyn

„Demoludy” IV Międzynarodowy Letni Festiwal Teatralny

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: lipiec
Miejsce: Olsztyn
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Wizyta przedstawicieli organizacji pozarządowych, urzędów 
i samorządów z powiatu ostródzkiego, elbląskiego i lidzbarskiego 
w Obwodzie Kaliningradzkim. Udział w obchodach Dni Ozierek 
i Dni Pionierska.

Organizator: Kaliningradzka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna 
„Tsunami” (76), Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania”(73), Zarząd 
Miejscowości Ozierki.

Termin: lipiec 
Miejsce: Ozierki, Pioniersk.

Polsko-rosyjsko-litewskie wymiany młodzieży w ramach polsko-litew-
sko-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: lipiec
Miejsce: Rodowo

Międzynarodowa konferencja w Elblągu pod nazwą „Partnerstwo ponad granicami”. Czerwiec 2006
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„Spotkania Pogranicza – Głębock 2007”

Organizator: Związek Ukraińców w Polsce Zarząd Koła w Lelkowie (12)
Termin: 4–5 sierpnia
Miejsce: Głębock

II Międzynarodowy Festiwal historycznej rekonstrukcji Epoki Wikin-
gów w starożytnych Prusach „Kaup”

Organizator: Wydział ds. Młodzieży, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego Rejonu 
Zielenogradskiego (81), Zielenogradskie Rejonowe Muzeum Historyczno-Arche-
ologiczne (82), Kaliningradzka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna 
„Tradycyjna Grupa «Goworiaszczaja Woda»” (83), Kaliningradzka Regionalna 
Organizacja Społeczna „Kaliningradzkie Społeczeństwo Historyczne” (84) 

Termin: 4–5 sierpnia
Miejsce: Rejon Zielenogradski Obwodu Kaliningradzkiego

Letni przegląd zespołów artystycznych – „Dni Krecika”

Organizator: Ośrodek Wypoczynkowy „Krecik” (77), Klub Garnizonowy w Morągu, 
Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Kaliningradzka Regional-
na Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami” (76)

Termin: 11–13 sierpnia 
Miejsce: Kretowiny – OW „Krecik”, Morąg – Klub Garnizonowy

Polsko-rosyjsko-niemiecka wymiana młodzieży – Work-Camp

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 11–25 sierpnia
Miejsce: Polska, Obwód Kaliningradzki, Niemcy

Konkurs Piosenki Dziecięcej „Złota Nutka”

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 12 sierpnia
Miejsce: Olsztynek

Polsko-rosyjsko-niemiecka wymiana młodzieży – Capoeira

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 25 sierpnia–3 września
Miejsce: Polska, Obwód Kaliningradzki, Niemcy
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Letnia Szkoła Edukacji Artystycznej

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5)
Stowarzyszenie Kulturalne „Viva Art” (6)
Termin: sierpień
Miejsce: Elbląg

X Mazurskie Spotkania z Folklorem

Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate” (11)
Termin: sierpień
Miejsce: Olecko

Ogólnopolskie Zawody Motocrossowe – Mistrzostwa Okręgu Warmiń-
sko-Mazurskiego

Organizator: Motoklub Reszel (17)
Termin: sierpień
Miejsce: Reszel

„Turniej Miast Olsztyn-Kaliningrad” w tenisie ziemnym

Organizator: Warmińsko-Mazurski Związek Tenisowy (22) 
Termin: sierpień
Miejsce: Kaliningrad

Polsko-rosyjsko-litewskie wymiany młodzieży w ramach polsko- 
-litewsko-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: sierpień
Miejsce: Rodowo
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XIV Jesienne Targi „Wszystko dla Rolnictwa”

Organizator: Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie (16)
Termin: 1–2 września
Miejsce: Olsztyn

XIII Międzynarodowy Bieg Gusiew-Gołdap

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (19), Administracja Rejonu 
Gusiew (20)

Termin: 9 września 
Miejsce: Gusiew–Gołdap

„Międzynarodowe Dożynki Gminne”

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich (31), 
Urząd Gminy w Baniach Mazurskich (33), Starostwo Powiatowe w Gołdapi (34)

Termin: 16 września 
Miejsce: Banie Mazurskie

Międzynarodowe Spotkania Artystyczne

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5) 
Stowarzyszenie Kulturalne „Viva Art” (6)

Termin: wrzesień–październik
Miejsce: Elbląg, Stegna

Międzynarodowe Regaty „Fromborska Jesień”

Organizator: Morski Klub Żeglarski “DAL” we Fromborku (23)
Termin: wrzesień
Miejsce: Frombork

Koncert Orkiestry Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 
Nowowiejskiego z dyrygentem Wiktorem Bobkowem – dyrektorem 
naczelnym i artystycznym Obwodowej Filharmonii Kaliningradzkiej

Organizator: Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego (25)
Termin: wrzesień
Miejsce: Olsztyn
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„Dni Bagrationowska”

Organizator: Administracja Miasta Bagrationowsk (27), Dom Kultury w Bagratio-
nowsku

Termin: wrzesień
Miejsce: Bagrationowsk

Dożynki Powiatu Ostródzkiego

Organizator: Powiat Ostródzki (50)
Termin: wrzesień
Miejsce: Ostróda

Warsztaty Dramatyczne dla aktorów i studentów szkół teatralnych

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: wrzesień
Miejsce: Olsztyn

Szkolenie dla pionu promocji i obsługi widza

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: wrzesień
Miejsce: Olsztyn

Spotkanie w ramach projektu „Wymiana doświadczeń z zakresu rynku 
pracy pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim” pod nazwą 
„Stworzenie informacji w sprawie możliwych kierunków rozwoju  
niektórych dziedzin działalności małych i średnich przedsiębiorstw”

Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie (48)
Termin: wrzesień
Miejsce: województwo warmińsko-mazurskie

Wystawa fotograficzna i plener malarski

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Kaliningradz-
ka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami” (76), Ośrodek 
Wypoczynkowy „Krecik” (77)

Termin: wrzesień 
Miejsce: Morąg
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Trzecia Obwodowa Wystawa Organizacji Pozarządowych Obwodu  
Kaliningradzkiego z udziałem organizacji partnerskich z Polski

Organizator: Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych w Obwodzie Kalinin-
gradzkim (85)

Termin: wrzesień 
Miejsce: Kaliningrad

Polsko-rosyjsko-litewskie wymiany młodzieży w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: wrzesień
Miejsce: Rodowo

Międzynarodowa konferencja w Elblągu pod nazwą „Partnerstwo ponad granicami”
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Polsko-rosyjsko-niemieckie politologiczne seminarium studenckie 

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 6–12 października
Miejsce: nie ustalone

Międzynarodowa konferencja naukowo-techniczna pod hasłem  
„Zarządzanie bezpieczeństwem żeglugi morskiej i przygotowanie 
morskich specjalistów” 

Organizator: Bałtycka Państwowa Akademia Floty Rybackiej (80)
Termin: 8–13 października
Miejsce: Kaliningrad

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 10–14 października
Miejsce: Rodowo

XXI Narciarski Bieg Jaćwingów

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (19)
Termin: 24–25 października
Miejsce: Gołdap

XV Cross Gołdapski

Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi (19)
Termin: 29 października
Miejsce: Gołdap

XII Ogólnopolski Turniej Tańca Sportowego „Agora 2007”

Organizator: Klub Tańca Sportowego „Power Dance” (4)
Termin: październik 2007
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa „URANIA” Olsztyn
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Cykl koncertów młodzieży ze Szkoły Muzycznej w Kaliningradzie  
w bartoszyckich szkołach

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: październik-grudzień
Miejsce: Bartoszyce

Międzynarodowy Turniej Koszykówki Chłopców (rocznik 91 i młodsi)

Organizator: Powiat Kętrzyński (18), Administracja Rejonu Prawdinsk (51)
Termin: październik
Miejsce: Kętrzyn, Prawdinsk

„W kręgu Sztuki” – cykl wystaw i wernisaży poplenerowych z udziałem 
artystów plastyków z Rosji oraz Niemiec

Organizator: Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: październik
Miejsce: Bartoszyce

Międzynarodowa konferencja w Elblągu pod nazwą „Partnerstwo ponad granicami”
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„ZADUSZKI JAZZOWE” – koncert zespołów z Bartoszyc i Kaliningradu

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 4 listopada
Miejsce: Bartoszyce

Seminaria dla liderów młodzieżowych w ramach polsko-litewsko- 
-rosyjskiego projektu „Cross-Border Youth Leader’s Academy”

Organizator: Fundacja Rodowo (86)
Termin: 7–11 listopada
Miejsce: Rodowo

IV Memoriał Leszka Dudzika w halowej piłce nożnej – z udziałem drużyn  
z Obwodu Kaliningradzkiego

Organizator: Kętrzyńskie Towarzystwo Piłki Nożnej, Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Kętrzynie (68)

Termin: 10 Listopada 
Miejsce: Kętrzyn

Koncert „ Jesień Złotego Wieku” 

Organizator: Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: listopad
Miejsce: Bartoszyce

„Requiem” W. A. Mozarta – Koncert Orkiestry Kameralnej Obwodowej 
Filharmonii Kaliningradzkiej, orkiestry Warmińsko-Mazurskiej 
Filharmonii oraz chóru Teatru Muzycznego z Kłajpedy

Organizator: Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego (25)
Termin: listopad
Miejsce: Olsztyn

Dni Krajów Bałtyckich

Organizator: Państwowe Gimnazjum nr 40 w Kaliningradzie
Termin: listopad
Miejsce: Kaliningrad
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Szkolenie dla pionu promocji i obsługi widza

Organizator: Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie (63)
Termin: listopad
Miejsce: Olsztyn

Wizyta przedstawicieli organizacji pozarządowych i administracji 
Ozierek i Pionierska w ramach projektu NED

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Kaliningradz-
ka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami” (76)

Termin: listopad
Miejsce: Kretowiny, Ostróda

Cerkiew Zmartwych-
wstania Pańskiego.
Wizyta delegacji 
polskiej na Między-
narodowym Forum 
Organizacji Pozarzą-
dowych w Sankt-Pe-
tersburgu.  
Listopad 2006
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III Budo Gala Sportów Walki z udziałem drużyn z Obwodu  
Kaliningradzkiego

Organizator: Kętrzyński Klub Taekwondo „Tygrys”, Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Kętrzynie (68)

Termin: 1 grudnia
Miejsce: Kętrzyn

„WIGILIA SŁOWA” – integracyjna impreza świąteczna

Organizator: Urząd Miasta w Bartoszycach (14), Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 9 grudnia
Miejsce: Bartoszyce

VI Olsztynecki Jarmark Wigilijny

Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku (55)
Termin: 15 grudnia
Miejsce: Olsztynek

Ogólnopolski Turniej w halowej Piłce nożnej o Puchar Burmistrza 
z udziałem drużyn z Obwodu Kaliningradzkiego

Organizator: UKS „ZRYW” w Kętrzynie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kętrzynie (68)

Termin: 15–16 grudnia 
Miejsce: Kętrzyn

Koncert „Powitanie Nowego Roku” 

Organizator: Bartoszycki Dom Kultury (15)
Termin: 31 grudnia
Miejsce: Bartoszyce

Memoriał Stanisława Zarębskiego w Tenisie Stołowym

Organizator: Motoklub Reszel (17)
Termin: grudzień
Miejsce: Reszel
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Wspólna uroczysta sesja Rady Powiatu w Ostródzie, Kętrzynie i Rady 
Deputowanych Rejonu Prawdinsk nt. doświadczeń, korzyści i słabych 
stron reform administracji samorządowej w Polsce i Rosji

Organizator: Starostwo Powiatowe w Ostródzie (50)
Termin: grudzień
Miejsce: nie ustalone

Spotkanie w ramach projektu „Wymiana doświadczeń z zakresu rynku 
pracy pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim” pod nazwą  
„Utworzenie wspólnego banku informacji o poszukiwanych  
w najbliższych latach zawodach oraz opracowanie kierunków  
kształcenia przez szkoły”

Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie (48)
Termin: grudzień
Miejsce: województwo warmińsko-mazurskie

Otwarcie Ośrodka Współpracy Polsko-Rosyjskiej w Kretowinach

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Kaliningradz-
ka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami” (76), Ośrodek 
Wypoczynkowy „Krecik” (77)

Termin: grudzień 
Miejsce: Kretowiny
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Realizacja Projektu „Internetowy Festiwal Literacki Euroczytanie 2007”

Organizator: Wojewódzka Biblioteka w Olsztynie (3), Kaliningradzka Regionalna 
Bibliotek Naukowa w Kaliningradzie

Termin: grudzień 2006–listopad 2007

Nadzór nad infrastrukturą graniczną i komunikacyjną, działania  
związane z rozwojem oraz modernizacją przejść granicznych

Organizator: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki (2)
Termin: styczeń–grudzień

Uruchomienie po stronie polskiej drogowego przejścia granicznego 
Grzechotki 

Organizator: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki (2)
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Grzechotki

Rozbudowa polsko-rosyjskiego przejścia granicznego w Bezledach, 
modernizacja przejścia w Gronowie

Organizator: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki (2)
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Gronowo Elbląskie

Wymiana delegacji i wizyty w Olsztynie oraz w Kaliningradzie w ramach 
prac Komisji ds. Finansów, przemysłu, handlu i energetyki Polsko-Rosyj-
skiej Rady ds. Współpracy Regionów RP z Obwodem Kaliningradzkim FR

Organizator: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki (2)
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Olsztyn, Kaliningrad

Realizacja projektu „Poezja – sztuka bez granic, towar bez cła”

Organizator: Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” (5), 
Instytucja Społeczna Obwodu Kaliningradzkiego „Związek Młodzieży Twórczej”, 
Młodzieżowy Teatr Dramatu Plastycznego „Eliksir” z Sowietska, Kłajpedzkie 
Centrum Młodzieżowe na Litwie

Termin: lipiec 2006–luty 2007
Miejsce: Elbląg, Sowietsk, Kłajpeda
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Realizacja projektu „Wymiana doświadczeń z zakresu rynku pracy 
pomiędzy Polską a Obwodem Kaliningradzkim”

Organizator: Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie (48)
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Województwo Warmińsko-Mazurskie, Obwód Kaliningradzki

Realizacja projektu MONTRANSAT „Monitoring jakości wód Zalewu 
Wiślanego w oparciu o teledetekcję satelitarną”

Organizator: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: województwo warmińsko-mazurskie, Obwód Kaliningradzki

Realizacja projektu „Uczymy się języka swoich sąsiadów”

Organizator: Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości „ATUT” (53)
Termin: grudzień 2006–maj 2007
Miejsce: Oziersk, Ostróda

Kontynuacja promocji usług medycznych placówek służby  
zdrowia podległych Samorządowi Województwa Warmińsko- 
-Mazurskiego. Opracowanie i wydanie folderu usług medycznych  
w języku rosyjskim.

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35)
Termin: styczeń–grudzień

Cykliczne wizyty studyjne mediów kaliningradzkich w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim w zakresie ochrony środowiska, turystyki, 
kultury

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35)
Termin: styczeń–grudzień

Wspieranie przedsięwzięć Warmińsko-Mazurskiej Federacji Sportu 
w obszarze sportu i kultury fizycznej dzieci i młodzieży

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35)
Termin: styczeń–grudzień
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Wspieranie przedsięwzięć przygranicznych samorządów lokalnych 
dążących do otwarcia nowych przejść granicznych dla potrzeb ruchu 
turystycznego, pieszego, rowerowego i wodnego

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35)
Termin: styczeń–grudzień

Wydawanie materiałów w języku rosyjskim promujących region  
Warmii i Mazur

Organizator: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego (35)
Termin: styczeń–grudzień

Wspieranie i podejmowanie działań mających na celu rozwój  
gospodarczy samorządów Euroregionu Łyna-Ława

Organizator: Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu  
„Łyna – Ława” (36)

Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Euroregion „Łyna–Ława”

Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na obszarze działania  
jednostek samorządowych Euroregionu Łyna-Ława i przeciwdziałanie 
bezrobociu

Organizator: Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu  
„Łyna–Ława” (36)

Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Euroregion „Łyna–Ława”

Wspieranie i podejmowanie działań mających na celu rozwój  
gospodarczy samorządów Euroregionu Łyna-Ława

Organizator: Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu  
„Łyna–Ława” (36)

Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Euroregion „Łyna–Ława”



��

CAŁY ROK

Realizacja projektu ekologiczno-turystycznego w Obwodzie Kalinin-
gradzkim obejmującego m. in. badania wód i środowiska przyrod-
niczego, wyznaczanie szlaków turystycznych o dużych wartościach 
przyrodniczych, organizację międzynarodowego spływu i rajdu rowe-
rowego, międzynarodową konferencję ekologiczną

Organizator: Urząd Miasta Oziersk (61), Starostwo Powiatowe w Ełku (60)
Termin: kwiecień–grudzień
Miejsce: Powiat Ełcki, Oziersk

Realizacja projektu „Wsparcie MŚP działających w sferze innowacji 
transferu i technologii regionu sąsiedztwa”

Organizator: Urząd Miasta Elbląg (78)
Termin: 22 stycznia 2007–31 marca 2008

Realizacja projektu „Małe miasteczka Obwodu Kaliningradzkiego  
platformą rozwoju rosyjskiego społeczeństwa obywatelskiego i polsko- 
-rosyjskiej współpracy międzynarodowej” w ramach programu Natio-
nal Endovment for Democracy z Waszyngtonu

Organizator: Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „Pogezania” (73), Kaliningradz-
ka Regionalna Młodzieżowa Organizacja Społeczna „Tsunami” (76)

Miejsce: Morąg, Kaliningrad

Kontynuacja wydawania gazety organizacji pozarządowych Obwodu 
Kaliningradzkiego „Trzeci Sektor Bez Granic”

Organizator: Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych w Obwodzie  
Kaliningradzkim (85)

Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Kaliningrad

Realizacja projektu „Aktywna współpraca. Przygotowanie podmiotów 
z Obwodu Kaliningradzkiego do współpracy transgranicznej”

Organizator: Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (87)
Termin: czerwiec 2007–listopad 2008
Miejsce: Obwód Kaliningradzki, Województwo Warmińsko-Mazurskie
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Pomoc organizacjom pozarządowym z województwa warmińsko- 
-mazurskiego i Obwodu Kaliningradzkiego w nawiązywaniu wzajem-
nej współpracy  

Organizator: Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (87)
Termin: styczeń–grudzień
Miejsce: Obwód Kaliningradzki, Województwo Warmińsko-Mazurskie

Polsko-rosyjska konferencja w ramach Programu Forum Przyjaznego 
Sąsiedztwa

Organizator: Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (87)
Termin: wrzesień–listopad
Miejsce: Elbląg
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Baza adresowa organizatorów
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1.
Urząd Gminy Barciany
ul. Wojska Polskiego 7, 11-410 Barciany
tel: (+48) 089 753 10 03
fax: (+48) 089 753 13 11
http://www.barciany.pl 
e-mail: sekretariat@barciany.pl

2.
Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki
al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn
tel.: (+48) 089 523 24 10
fax. (+48) 089 535 18 81
http://www.uw.olsztyn.pl 

3.
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie im. E. Sukertowej-Biedrawiny
ul. 1 Maja 5, 10-117 Olsztyn
tel. (+48) 089 524 90 32
fax. (+48) 089 524 90 31
http://www.wbp.olsztyn.pl 
e-mail: wbp@wbp.olsztyn.pl

4. 
Klub Tańca Sportowego „Power Dance” 
ul. Janowicza 8/73, 10-686 Olsztyn

 5. 
Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” 
Plac Jagiellończyka 1, 82-300 Elbląg 
tel. (+48) 055 611 20 50 
fax. (+48) 055 611 20 60
http://www.swiatowid.elblag.pl 
e-mail: info@swiatowid.elblag.pl 

 6. 
Stowarzyszenie Kulturalne „Viva Art”
Plac Jagiellończyka 1, 82-300 Elbląg 
tel. (+48) 055 611 20 65 
fax. (+48) 055 611 20 60
e-mail: vivaart@o2.pl
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 7. 
Дом Учителя в Калининграде
236010 Калининград, ул. Пушкина 10
тел. (+7) 401 22 17416

8.
 Szkoła Mistrzów Tańca PAVLOVIĆ
ul. Gen. Berlinga 2a, 10-693 Olsztyn;
tel. (+48) 089 543 83 83       
fax: (+48) 089 543 83 82
e-mail: pavlovic@pzst.pl

9.
 Klub Tańca Sportowego ESTELA
ul. Gen. Berlinga 2a, 10-693 Olsztyn;
tel. (+48) 089 543 83 83       
fax: (+48) 089 543 83 82
e-mail: wota@pzst.pl, pavlovic@pzst.pl

10. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku
ul. Park 1, 19-400 Olecko
tel./fax (+48) 087 520 20 48 
http://www.olecko.pl/mosir  
e-mail: mosir@um.olecko.pl 

11. 
Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate”
Plac Wolności 22, 19-400 Olecko, 
tel./fax. (+48) 087 520 20 59, (+48) 087 520 25 16
http://www.przystanek.pl 
e-mail: ock@przystanek.pl

12. 
Związek Ukraińców w Polsce Zarząd Koła w Lelkowie
Lelkowo, 14-521 Lelkowo

13. 
Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Giżycku
ul. Smętka 7, 11-500 Giżycko
tel. (+48) 087 429 94 34, (+48) 087 429 94 35, (+48) 087 429 94 12, (+48) 087 428 40 98 
fax. (+48) 087 428 45 65
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14. 
Urząd Miasta Bartoszyce
ul. Bohaterów Monte Cassino 1, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 98 04, 
fax. (+48) 089 762 98 05
http://www.bartoszyce.pl 
e-mail: urzad.miasta@bartoszyce.pl

15. 
Bartoszycki Dom Kultury
ul. Boh. Warszawy 11, 11-200 Bartoszyce
tel./fax. (+48) 089 762 23 89
e-mail: bdk.bartoszyce@wp.pl

16. 
Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie
ul. Jagiellońska 91, 10-356 Olsztyn
tel. (+48) 0 89 535 76 84, (+48) 089 526 44 39, (+48) 089 526 82 29
http://www.w-modr.pl
e-mail: sekretariat@wodr.olsztyn.pl 

17. 
Motoklub Reszel
ul. Jagiełły 4/3, 11-440 Reszel
tel. 0 603 211 354

18. 
Starostwo Powiatowe w Kętrzynie
pl. Grunwaldzki 1, 11-400 Kętrzyn
tel. (+48) 089 751 75 00 
fax. (+48) 089 751 24 01 
http://www.starostwo-ketrzyn.prv.pl 
e-mail: powiat@ketrzyn.upow.gov.pl

 19. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi
ul. Stadionowa 5a, 19-500 Gołdap
tel./fax. (+48) 087 615 06 41
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 20.
Администрация  Гусевского района
238030 г. Гусев, ул. Ульяновых, 8
тел.:  (+7) 401 43 30782

 21. 
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina  
w Olsztynie
ul. Kościuszki 39, 10-503 Olsztyn 
tel./fax. (+48) 089 527 26 91
http://www.szkola-muz.olsztyn.pl 
e-mail: sekretariat@psm.olsztyn.pl 

 22. 
Warmińsko-Mazurski Związek Tenisowy
ul. Głowackiego 23a, 10-446 Olsztyn
tel. 0600 168 531
e-mail: w-mzt@wp.pl 

 23. 
Morski Klub Żeglarski „DAL” we Fromborku
Adres do korespondencji:
Tadeusz Karpowicz
ul. Młynarska 2, 14-530 Frombork
tel. (+48) 055 243 72 45

 24. 
Дом Культуры в Черняховске
ул. Ленина 17, 238150 г. Черняховск
тел. (+7) 4014134776

 25. 
Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. Feliksa Nowowiejskiego
ul. Kościuszki 39, 10-503 Olsztyn
tel. (+48) 089 527 51 75
fax. (+48) 089 527 23 02
http://www.filharmonia.olsztyn.pl 
e-mail: filharmoniaolsztynska@op.pl 
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 26. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach
ul. Pieniężnego 10 a, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 50 30
e-mail: mops_bartoszyce@poczta.onet.pl 

 27. 
Администрация Багратионовского района
ул. Пограничная  57, 238420 Багратионовск
тел. (+7) 401 56 62244

 28. 
Администрация города Пионерский
ул. Флотская, 2, 238590 Пионерский
тел. (+7) 401 55 21055

 29. 
Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION
ul. Generała Bema 49, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 764 13 88 
e-mail: sion@bartoszyce.pl 

 30. 
Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej
ul. Lipowa 1, 19-321 Nowa Wieś Ełcka 
tel. (+48) 087 619 74 90

 31. 
Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich
ul. Sportowa 2, 19-520 Banie Mazurskie
tel./fax: (+48) 087 615 74 30

 32. 
Uczniowski Klub Sportowy w Baniach Mazurskich
Zespół Placówek Oświatowych
ul. Konopnickiej 12, 19-520 Banie Mazurskie
tel. (+48) 087 615 71 13
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 33. 
Urząd Gminy w Baniach Mazurskich
ul. M. Konopnickiej 26, 19-520 Banie Mazurskie
tel. (+48) 087 615 71 72

 34. 
Starostwo Powiatowe w Gołdapi 
ul. Krótka 1, 19-500 Gołdap
tel. (+48) 087 615 44 44
fax. (+48) 087 615 44 45
e-mail: starostwo.goldapskie@post.pl

 35. 
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn
tel. (+48) 089 521 91 00, (+48) 089 521 91 01, (+48) 089 521 91 02
fax. (+48) 089 521 91 09
http://www.wm.24.pl 

 36. 
Stowarzyszenie Samorządów Przygranicznych Euroregionu „Łyna–Ława”
ul. Grota Roweckiego 1, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 17 20
fax. (+48) 089 762 53 10
starostwo.bartoszyce@pro.onet.pl

 37. 
Starostwo Powiatowe w Bartoszycach
ul. Grota-Roweckiego 1, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 17 20 
fax: (+48) 089 762 53 10
http://www.powiatbartoszyce.republika.pl 
e-mail: starostwo.bartoszyce@pro.onet.pl

 38. 
Warmińsko-Mazurska Izba Przemysłowo-Handlowa w Bartoszycach 
ul. Monte Cassino 1, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 08 12
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 39. 
Urząd Miasta i Gminy Sępopol
ul. 22 Lipca 7, 11-210 Sępopol 
tel. (+48) 089 761 31 81 
fax: (+48) 089 761 33 00 
http://www.sepopol.pl
e-mail: sepopol@sepopol.pl 

 40. 
Urząd Miasta Górowo Iławeckie
pl. Ratuszowy 18, 11-220 Górowo Iławeckie 
tel. (+48) 089 761 05 90 
fax: (+48) 089 761 12 64 
e-mail: umgorowo@softel.com.pl

 41. 
Urząd Gminy Górowo Iławeckie
ul. Kościuszki 11, 11-220 Górowo Iławeckie
tel.  (+48) 0 89 761 15 30
fax: (+48) 0 89 761 15 30 
e-mail: uggorowo@zeto.olsztyn.pl

 42. 
Młodzieżowy Dom Kultury w Bartoszycach
ul. Boh. Warszawy 6, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 38 05,
e-mail: mdkbart@wp.pl

 43. 
Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Generała Bema 23, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 762 16 50 
e-mail:  mbpbart@wbp.olsztyn.pl

 44. 
Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 11, 11-200 Bartoszyce
tel. (+48) 089 764 30 17 
fax: (+48) 089 764 29 58
http://www.szpital-bartoszyce.pl 
e-mail: sekretariat@szpital-bartoszyce.pl
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 45. 
Oddział Warmińsko-Mazurski Towarzystwa Chirurgów Polskich
Oddział Chirurgiczny, Szpital Powiatowy im. M. Kajki
ul. Wolności 12, 11-700 Mrągowo
tel. (+48) 089 741 22 21, 
fax (+48) 089 741 21 27

 46. 
Urząd Miejski w Węgorzewie
ul. Zamkowa 3, 11-600 Węgorzewo
tel. (+48) 087 427 54 00
fax (+48) 0 87 427 54 01
http://umwegorzewo@pro.onet.pl
e-mail: um@wegorzewo.pl

 47. 
Węgorzewskie Centrum Kultury i Promocji
ul. Bema 14, 11-600 Węgorzewo 
tel. (+48) 087 427 26 41
fax: (+48) 087 427 26 41, (+48) 087 427 58 69
http://www.wegorzewo.pl 
e-mail: wckip@wegorzewo.pl

 48. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie
ul. Głowackiego 28, 10-448 Olsztyn
tel. (+48) 089 522 79 00
fax. (+48) 089 522 79 01
http://www.up.gov.pl 
e-mail: olwu@up.gov.pl

 49. 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu
ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg
tel.: (+48) 055 239 88 50
fax: (+48) 055 239 88 52
http://www.pwsz.elblag.pl 
pwsz@pwsz.elblag.pl
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 50. 
Starostwo Powiatowe w Ostródzie
ul. Grunwaldzka 19 A, 14-100 Ostróda
tel. (+48) 089 642 98 00 
fax. (+48) 089 642 98 17
http://www.powiat.ostroda.pl 
e-mail: sekretariat@powiat.ostroda.pl

 51. 
Администрация Правдинского района
50 лет Победы пл. 1, 238400 Правдинск 
тел.  (+7) 401 57 21273

 52. 
Администрация города Правдинск
50 лет Победы пл. 1, 238400 Правдинск 
тел. (+7) 411 57 21479

 53. 
Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości „ATUT”
ul. Mickiewicza 32, 14-100 Ostróda
tel./fax (+48) 089 646 79 57
http://www.atut.org.pl 
sekretariat@atut.org.pl 

 54. 
Warmińsko Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna
ul. Staromiejska 1, 10-017 Olsztyn
tel/fax. (+48) 089 535 35 65, (+48) 089 535 35 66
http://www.warmia-mazury-rot.pl 
e-mail: wcit@warmia.mazury.pl

 55.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Olsztynku
ul. Chopina 29, 11-015 Olsztynek
tel. (+48) 089 519 22 01
mgok@olsztynek.com.pl
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 56. 
Urząd Miejski w Dobrym Mieście
ul. Warszawska 14, 11-040 Dobre Miasto 
tel. (+48) 089 61 61 314
fax. (+48) 089 61 61 443 
http://dobremiasto.com.pl 
e-mail: urzad.miasta@dobremiasto.com.pl  

 57. 
Lidzbarski Dom Kultury
ul. Słowackiego 4, 11 100 Lidzbark Warmiński
tel. (+48) 089 767 26 88
fax. (+48) 089 767 1790
e-mail: ldk@imac.use.pl 

 58. 
Музей истории города Советска
ул. Победы 34, 238 750 Советск
тел. (+7) 401 61 34638
факс: (+7) 401 61 37018
e-mail: tsm@baltnet.ru 

 59. 
Общественная организация «Федерация танцевального спорта 
Калининградской области»
ул. Ленинский проспект 83, «Дворец культуры моряков»
236039 г. Калининград
тел. (+7) 401 24 46780, 44 6894
факс. (+7) 401 24 48472

 60. 
Starostwo Powiatowe w Ełku
ul. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk 
tel. (48) 087 621 83 00 
faks: (48) 087 621 83 39 
e-mail: powiat@powiat.elk.pl 
http://www.powiat.elk.pl
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 61. 
Администрации Озерского городского округа 
238120, Калининградская область, г.Озёрск, ул. Московская 9 
тел. +7 401 42 32172

 62. 
Калининградская областная филармония
236039, Калининград, ул. Б. Хмельницкого 61а
тел: (+7) 401 26 43451
e-mail: kenigfil@baltnet.ru 
http://www.kenigfil.ru 

 63. 
Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie
ul. 1 Maja 4, 10-118 Olsztyn
tel. (+48) 089 527 59 59, (+48) 089 527 59 58
tel./fax (+48) 089 527 44 46
e-mail: sekretariat.jaracza@teatr.olsztyn.pl
http://www.teatr.olsztyn.pl 

 64. 
Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie
ul. Portowa 1, 11-600 Węgorzewo
tel/fax: (+48) 087 427 52 78, (+48) 087 427 32 42, 
e-mail: mklwww@free.art.pl
http://free.art.pl/mklwww 

 65. 
Towarzystwo Ratowania Dziedzictwa Kultury „Ojcowizna”
ul. Portowa 1, 11-600 Węgorzewo
tel/fax: (+48) 087 427 52 78, (+48) 087 427 32 42, 

 66. 
Администрация города Черняховска
ул. Калинина 7, 238150 г. Черняховск
тел. (+7) 401 41 52441
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 67. 
Starostwo Powiatowe w Olsztynie
Plac Bema 5, 10-516 Olsztyn
tel: (+48) 089 527 21 30, (+48) 089 521 05 19
fax: (+48) 089 527 24 14
e-mail: starostwo@powiat-olsztynski.pl 
http://www.powiat-olsztynski.pl 

 68. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętrzynie
ul. Kazimierza Wielkiego 12, 11-400 Kętrzyn 
tel. (+48) 089 752 62 07

 69. 
Społeczne Towarzystwo Sportowe „Bobry”
ul. Powstańców Warszawy 2, 11-400 Kętrzyn 

 70. 
Kętrzyńskie Centrum Kultury 
ul. Sikorskiego 24A, 11-400 Kętrzyn 
tel. (+48) 089 751 25 53 

 71. 
Urząd Miasta Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11, 11-400 Kętrzyn 
tel. (+48) 089 752 05 22
e-mail: umketrzyn@ketrzyn.com.pl 
http://www.ketrzyn.com.pl 

 72. 
Gminny Ośrodek Kultury w Barcianach 
ul. Kościuszki 2, 11-410 Barciany 
tel. (+48) 089 753 10 17

 73. 
Fundacja Promocji Przedsiębiorczości „POGEZANIA”
ul. Bolesława Prusa 10, 14-300 Morąg 
tel./fax: (+48) 089 757 86 92
e-mail: pogezania@op.pl 
http://www.pogezania.org 
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 74. 
Urząd Gminy Małdyty
ul. Kopernika 10, 14-330 Małdyty
tel. (+48) 089 758 61 24
fax. (+48) 089 758 60 93 

 75. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
Szymanowo 2, 14-300 Morąg 
tel./fax. (+48) 089 757 45 69 
e-mail: sosw@interia.pl 
http://www.szymanowo.edu.pl 

 76.
Калининградская региональная молодежная общественная 
организация «ЦУНАМИ»
238590  г. Пионерский, ул. Советская, 1а-35 
тел. (+7) 401 27 73353 
тел./факс: (+7) 401 27 73353 
e-mail: mail@cunami.ru
http://www.cunami.ru 

 77. 
Ośrodek Wypoczynkowy „Krecik” w Kretowinach
Kretowiny, 14-300 Morąg
tel./fax: (+48) 089 757 16 11 
tel. kom.: 0 606 34 58 66
e-mail:kretowiny@kretowiny.pl
http://www.kretowiny.pl 

 78. 
Urząd Miasta Elbląg
ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg
tel. (+48) 055 239 30 00  
fax: (+48) 055 239 33 30 
e-mail: umelblag@elblag.com.pl 
http://www.umelblag.pl 
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 79. 
Urząd Gminy Srokowo
ul. Wiejska 4, 11-420 Srokowo
tel.: (+48) 089 753 41 46

 80. 
Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота
ул. Молодежная 6, 236029 Калининград
тел. (+7) 401 22 17204
факс: (+7) 401 29 16690
http://www.bgarf.ru 

 81. 
Управление по делам молодёжи, культуры и спорта Муниципального 
Образования „Зеленоградский Район” 
Россия 238530 г. Зеленоградск Калининградской области, Курортный 
проспект, 11 
тел. (+7) 401 50 32542

 82. 
Зеленоградский Районный Историко-Археологический Музей
Россия 238530 г. Зеленоградск Калининградской области, ул. Московская, д 7, 11 
тел. (+7) 401 50 32790

 83. 
Калининградская региональная молодежная общественная 
организация – Традиционная группа „Говорящая Вода” 
236029, г. Калининград, ул. Ракитная, д. 11 , кв.15 
тел. (+7) 4012 965657 
Факс: (+7) 4012 577522, 464486 
e-mail: nika4@mail.ru

 84. 
Калининградская региональная общественная организация 
„Калининградское историческое общество”
Проспект Победы, 40, 236029 г. Калининград
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 85. 
Центр Поддержки Общественных Инициатив в Калининградской 
области
ул. Мусоргского 19, 236000 г. Калининград
тел. (+7) 9022 104040, 
факс: (+7) 4012 332431
e-mail: elenamulti@yahoo.com, cpoi@gazinter.net 
http://www.cpoi.narod.ru  

 86. 
Fundacja Rodowo
Rodowo 2, 11-731 Sorkwity
tel. (+48) 089 742 81 02
fax: (+48) 089 742 84 00
e-mail: rodowo@rodowo.pl 

 87. 
Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych
ul. Związku Jaszczurczego 17, 82-300 Elbląg
tel./fax: (+48) 055 236 27 16, (+48) 055 235 33 88
e-mail: eswip@eswip.elblag.pl 
http://www.eswip.elblag.pl
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Piotr Pniewski

Współpraca  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z Obwodem Kaliningradzkim –  
obywatelski przegląd dokumentów programowych

Przekazanie przez państwo samorządom wojewódzkim części kompetencji 
pozwoliło na ożywienie międzynarodowej współpracy regionów przygranicznych. 
Stworzyło też, za sprawą prowadzenia partnerskiej polityki regionalnej, więk-
sze możliwości pozyskiwania środków z funduszy europejskich. Już pod koniec 
września 2001 roku marszałek województwa Andrzej Ryński i gubernator obwodu 
Władimir Jegorow podpisali „Porozumienie o współpracy między Województwem 
Warmińsko-Mazurskim – Rzeczpospolita Polska i administracją Obwodu Kalinin-
gradzkiego – Federacja Rosyjska”, na mocy którego oba regiony mogą realizować 
wspólne projekty. Umowa otworzyła drogę do współpracy, głównie gospodarczej, 
ale także współpracy urzędów oraz instytucji odpowiadających za działanie regio-
nów na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, ochrony środowiska, transportu, zdro-
wia, nauki, szkolnictwa, edukacji, kultury i sportu czy też rozwoju turystyki. Podsta-
wą współpracy zgodnie z porozumieniem stały się głównie bezpośrednie kontakty 
lokalnych samorządów, organizacji gospodarczych a także instytucji kulturalnych, 
oświatowych czy naukowych. Drugim ważnym dla partnerskich kontaktów doku-
mentem jest „Porozumienie o współpracy pomiędzy Sejmikiem Województwa War-
mińsko-Mazurskiego i Kaliningradzką Dumą Obwodową”, podpisane w kwietniu 
2002 roku przez Przewodniczącego Dumy Obwodu Kaliningradzkiego, Władimira 
Nikitina i Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Mi-
rona Sycza. Zakłada on między innymi wymianę doświadczeń w samorządności 
i informacji o prawie wewnętrznym obu stron, wspólne organizowanie szkoleń dla 
pracowników organów samorządowych, wizyty przedstawicieli tychże organów 
oraz wzajemną pomoc w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego.

O współpracy w strategiach

W „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego stanowiących załącznik do Uchwały Nr XLIII/588/06 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25.04.2006 r.” w obszarze działań transgranicz-
nych Obwód Kaliningradzki został uznany za szczególnie ważnego i z uwagi na 
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bezpośrednie sąsiedztwo naturalnego partnera regionu. We współpracy z nim 
administracja słusznie upatruje istotnych szans rozwoju i możliwości budowa-
nia wspólnych korzyści gospodarczych. Stąd bierze się silna obecność współ-
pracy transgranicznej z Obwodem w dokumentach strategicznych dla rozwoju 
województwa.

W „Programie Rozwoju Regionalnego” z roku 2005 uznaje się, że realizacja 
celu generalnego „Rozwój Warmii i Mazur na rzecz spójności ekonomicznej, spo-
łecznej i przestrzennej w jednoczącej się Europie” nie jest możliwa bez podejmo-
wania inicjatyw na arenie międzyregionalnej. Stąd definiując zadania strategicz-
ne w obszarach modernizacji infrastruktury transportowej, przejść granicznych, 
ochrony środowiska oraz współpracy gospodarczej o charakterze transgranicznym 
i  turystyki uwzględnia problemy, które muszą być rozwiązywane wspólnie z sąsia-
dami i regionami partnerskimi. Promowanie współpracy przygranicznej dla regio-
nu, który jako jedyny w Polsce posiada Unijną granicę z Obwodem Kaliningradzkim, 
stanowi według dokumentu strategiczny impuls rozwojowy oraz poprawia szeroko 
rozumiane oddziaływania w sferze społeczno-kulturowej. Realizując niniejszy cel 
region zakłada aktywne uczestnictwo w instytucjach i inicjatywach współpracy mię-
dzynarodowej, ze szczególnym uwzględnieniem Euroregionu Bałtyk oraz Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A. 

W „Regionalnym Programie Rozwoju Rolnictwa” na lata 2002–2006 pojawia 
się spostrzeżenie o dogodnych, ze względu na sąsiedztwo, warunkach do rozsze-
rzenia wzajemnej wymiany handlowej. Pada tu postulat zliberalizowania prze-
pisów granicznych i promowania lokalnych produktów, co ma na celu poprawę 
bilansu eksportu i ożywienie rozwoju terenów przygranicznych. Województwo 
według dokumentu powinno podejmować inicjatywy współpracy międzynaro-
dowej w rejonie Morza Bałtyckiego, ze szczególnym wyróżnieniem Euroregionu 
„Bałtyk”. Należy więc zintensyfikować kontakty między organizacjami gospodar-
czymi, przewidzieć organizowanie seminariów i konferencji oraz wspólną promo-
cję imprez targowych i turystycznych.

„Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury” na lata 2007–2013 stawia 
z kolei na współpracę w ramach INTERREG III A, szczególnie w obszarach trans-
portu i ochrony środowiska. Infrastruktura transportowa warunkująca rozwój, to 
według dokumentu obok dróg krajowych także drogi wojewódzkie i powiato-
we. Wsparcie w ramach tej osi priorytetowej uzyskają projekty dotyczące tych 
właśnie dróg, o ile ich realizacja umożliwiać będzie kompleksowe rozwiązywanie 
problemów komunikacyjnych, a także tworzenie sieci i powiązań układów, obsłu-
gujących gospodarkę (w tym turystykę) oraz zapewniających obsługę transporto-
wą granicy województwa warmińsko-mazurskiego z Obwodem Kaliningradzkim 
Federacji Rosyjskiej. Jeśli chodzi o ochronę środowiska, autorzy prognozy oce-
nili, że realizacja części działań przewidzianych do wsparcia w ramach projektu 
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RPO prawdopodobnie będzie miała korzystny wpływ także na jakość środowiska 
przyrodniczego terenów Obwodu Kaliningradzkiego. Dotyczy to zwłaszcza śro-
dowiska wodnego, w tym głównie poprawy jakości wód wpływających na teren 
Obwodu z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego.

Współpracę z krajami i regionami nadbałtyckimi za ważny impuls rozwojowy 
województwa uznaje „Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020”. Region będzie więc uczestniczył 
w instytucjach i w inicjatywach współpracy międzynarodowej, ze szczególnym wy-
różnieniem Euroregionu „Bałtyk”. Dokument uznaje za istotne przede wszystkim 
stosunki gospodarcze z państwami basenu Morza Bałtyckiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej – najbliższego 
sąsiada regionu. W strategii zwraca się uwagę na fakt, że Komisja Europejska 
zaproponowała na lata 2007–2013 zasadniczą przebudowę instrumentów zo-
rientowanych na otoczenie zewnętrzne Unii Europejskiej. Dla Polski największe 
znaczenie ma regulacja prawna dotycząca Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa 
i Partnerstwa (EISiP), Misją tego instrumentu jest sfinansowanie wspólnych pro-
gramów przybliżających do siebie regiony państw członkowskich i krajów part-
nerskich posiadających wspólną granicę, w tym także promowanie zintegrowane-
go rozwoju regionalnego pomiędzy regionami przygranicznymi. Lista celów finan-
sowanych przez EISiP dotyczy praktycznie wszystkich zagadnień gospodarczych, 
społecznych oraz politycznych. Jednym z czterech typów programów współfinan-
sowanych w ramach tego instrumentu będą programy współpracy transgranicz-
nej na zewnętrznych granicach Unii Europejskiej, co dotyczy m.in. współpracy 
województwa z Rosją (Obwód Kaliningradzki). Dla Warmii i Mazur istotne jest, że 
wszystkie trzy podregiony typu NUTS 3, a więc elbląski, ełcki i olsztyński, będą 
mogły uczestniczyć w tej współpracy. Ze względu na bardzo szeroki zakres  finan-
sowania podkreśla się w dokumencie potrzebę powstania wspólnej, zorientowa-
nej na ekonomiczne i społeczne priorytety współpracy transgranicznej strategii 
Warmii i Mazur i Obwodu Kaliningradzkiego, do przygotowania której za zasadne 
uznaje się zaproszenie Pomorza. Obwód Kaliningradzki jest dla Warmii i Mazur 
ważnym i naturalnym, z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo, partnerem między-
narodowym. Waga, jaką region w strategii przypisuje rozwojowi tej współpracy 
wynika nie tylko z faktu uczestniczenia w inicjatywach związanych z regionem 
bałtyckim, ale przede wszystkim z możliwości budowania wspólnych korzyści 
gospodarczych. Do przewidywanych działań należą: wsparcie inicjatyw proeks-
portowych, realizacja, we współpracy z administracją Obwodu Kaliningradzkie-
go, przedsięwzięć kulturalnych oraz działań z zakresu infrastruktury technicznej 
i społecznej w strefie przygranicznej oraz wspieranie inicjatyw służących wyko-
rzystaniu funduszy europejskich przeznaczonych na współpracę z sąsiadami UE. 
Ważne jest też podkreślenie w dokumencie istotnej roli współpracy międzynaro-
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dowej na rzecz ochrony środowiska. Przewiduje się w tym obszarze kontynuację 
istniejących już powiązań i uczestnictwo województwa w nowych inicjatywach 
międzynarodowych, zwłaszcza zawarcie umowy z Obwodem Kaliningradzkim.

Przygotowano na podstawie:
• „Porozumienie o współpracy między Województwem Warmińsko-Mazurskim – Rzeczpospolita Polska 

i administracją Obwodu Kaliningradzkiego – Federacja Rosyjska”

• „Porozumienie o współpracy pomiędzy Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Kalinin-

gradzką Dumą Obwodową”

• „Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiące załącznik do 

Uchwały Nr XLIII/588/06 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25.04.2006 r.”

• „Program Rozwoju Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2004–2006”

• „Regionalny Program Rozwoju Rolnictwa na lata 2002–2006”

• „Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury na lata 2007–2013”

• „Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020”
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Porozumienie o współpracy pomiędzy  
Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
i Kaliningradzką Dumą Obwodową

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Kaliningradzka Duma Obwodo-
wa, zwane dalej stronami

mając na uwadze postanowienia „Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a Fe-
deracją Rosyjską o przyjaznej i dobrosąsiedzkiej współpracy z dnia 22 maja 
1992 r.”, „Porozumienie między Rządem Rzeczpospolitej Polskiej a Rządem 
Federacji Rosyjskiej o współpracy północno-wschodnich województw Rzecz-
pospolitej Polskiej i Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej z dnia  
22 maja 1992 r.”
realizując cele przyjęte w porozumieniu o współpracy pomiędzy Wojewódz-
twem Warmińsko-Mazurskim i Obwodem Kaliningradzkim z dnia 19 września 
2001 r.,
uważając, że nawiązanie współpracy pomiędzy stronami jest pożyteczne, wyra-
żając nadzieję, że niniejsze Porozumienie będzie wpływać na pogłębienie kon-
taktów dobrosąsiedzkich pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i Federacją Rosyjską, 
uzgodniły co następuje:

Artykuł 1

Strony będą wspierać rozwój współpracy w dziedzinie samorządu terytorialnego 
poprzez:

wymianę doświadczeń w samorządności;
wymianę informacji o prawie wewnętrznym każdej ze Stron, aktach prawa miej-
scowego, w tym regulujących działalność gospodarczą, a w szczególności wymianę 
handlową, warunki inwestowania jak również funkcjonowanie specjalnych stref 
ekonomicznych;
wspólne posiedzenia komisji organów stanowiących;
wspólne organizowanie szkoleń dla pracowników organów samorządowych;
organizowanie wzajemnych wizyt radnych i pracowników organów samorządowych;
wzajemną pomoc w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego.

Artykuł 2

Strony będą dążyć do ustanowienia bezpośrednich kontaktów pomiędzy samorzą-
dami lokalnymi Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Obwodu Kaliningradzkiego.

•

•

•

1.
2.

3.
4.
5.
6.
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Artykuł 3

Dla realizacji zadań zgodnie z niniejszym Porozumieniem strony powołują 
wspólną grupę roboczą. Na podstawie niniejszego porozumienia grupa robocza bę-
dzie przygotowywać konkretny plan działań, który będzie analizowany i zatwierdza-
ny corocznie przez Strony.

Posiedzenia grupy roboczej będą odbywały się naprzemiennie u każdej ze Stron, 
przynajmniej raz na pół roku. Grupa robocza zostanie powołana w ciągu jednego 
miesiąca od wejścia w życie niniejszego Porozumienia.

Artykuł 4

Koszty związane z pobytem delegacji ponosiła będzie Strona przyjmująca, prze-
jazd opłacany będzie samodzielnie przez każdą ze Stron.

Zasady i sposoby finansowania współpracy w konkretnych przypadkach będą 
określone indywidualnie przez zainteresowane strony.

Artykuł 5

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na okres pięciu lat. Ulega ono automa-
tycznemu przedłużeniu na dalsze okresy pięcioletnie, jeżeli żadna ze Stron nie wy-
powie go w formie pisemnej na co najmniej trzy miesiące przed upływem danego 
okresu.

Artykuł 6

Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony.
Porozumienie sporządzono w Olsztynie, dnia 9 kwietnia 2002 r., w dwóch eg-

zemplarzach, każdy w języku polskim i rosyjskim, przy czym oba teksty posiadają 
jednakową moc.

 W imieniu  W imieniu

 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Kaliningradzkiej Dumy Obwodowej

 Przewodniczący Sejmiku  Przewodniczący Dumy

 Miron Sycz Władimir Nikitin
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Porozumienie o współpracy między  
województwem warmińsko-mazurskim – 
Rzeczpospolita Polska  
i administracją Obwodu Kaliningradzkiego –  
Federacja Rosyjska

 
Województwo Warmińsko-Mazurskie reprezentowane przez Marszałka Woje-

wództwa Andrzeja Ryńskiego 
i
Administracja Obwodu Kaliningradzkiego reprezentowana przez Głowę Admini-

stracji (Gubernatora) Obwodu Władimira  Jegorowa zwane dalej „Stronami”;
mając na uwadze postanowienia „Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Fe-
deracją Rosyjską o przyjaznej i dobrosąsiedzkiej współpracy z dnia 22 maja 
1992 roku”, „Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Federacji Rosyjskiej o współpracy północno-wschodnich województw Rzeczy-
pospolitej Polskiej i Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej, z dnia 22 
maja 1992 roku”,
przyjmując do wiadomości postanowienia „Europejskiej Konwencji Ramowej 
o Współpracy Transgranicznej między Wspólnotami i Władzami Terytorialnymi 
(Konwencja Madrycka) z dnia 21 maja 1980 roku”,
uwzględniając, że celem współpracy jest zacieśnienie dobrosąsiedzkich stosunków 
między Województwem Warmińsko-Mazurskim i Obwodem Kaliningradzkim,
dążąc do nawiązania i rozwinięcia efektywnej współpracy między społecznościami, 
organizacjami społecznymi i przedsiębiorstwami,

uzgodniły, co następuje:

Artykuł 1

Strony będą:
wspierać rozwój gospodarczy i rozwój turystyki poprzez intensyfikację kontaktów 
między organizacjami gospodarczymi, organizowanie seminariów i konferencji, 
wspólną promocję imprez targowych i turystycznych oraz inicjowanie bezpośred-
nich kontaktów między firmami;
wspierać i rozwijać rozwiązania komunikacyjne i transportowe polepszające więzi 
przestrzenne między Stronami;
wymieniać doświadczenia z zakresu budownictwa mieszkaniowego i gospodarki 
przestrzennej;

•

•

•

•

•

•

•
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wspierać i realizować projekty mające za zadanie przyspieszyć rozwój obszarów 
wiejskich, w tym obejmujące szkolenia dla rolników, metody walki z bezrobo-
ciem, podnoszenia kwalifikacji ogólnych i zawodowych mieszkańców obszarów 
wiejskich;
promować nowoczesne rozwiązania w przemyśle rolno-spożywczym, wymieniać 
informacje o rynkach rolno-spożywczych;
wymieniać informacje o funkcjonowaniu służby zdrowia i organizacji systemu po-
mocy społecznej, organizować wspólne szkolenia w tym zakresie;
wspierać wszelkie działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego i zapo-
bieganie różnym rodzajom klęsk żywiołowych;
rozwijać współpracę w dziedzinie nauki, szkolnictwa, edukacji i sportu w tym rea-
lizować projekty wymiany sportowców, uczniów, studentów i nauczycieli, pomagać 
w uzyskiwaniu staży naukowych i szkoleń mających na celu podniesienie umiejęt-
ności, realizować wspólne projekty edukacyjne;
wspierać współpracę kulturalną, polegającą między innymi na wymianie zespołów 
i artystów, udziale w festiwalach i imprezach kulturalnych oraz na prowadzeniu 
szkoleń i warsztatów dla pracowników i działaczy kultury, a także wspólny udział 
w wydarzeniach o charakterze wielostronnym, w tym szczególnie w obszarze Mo-
rza Bałtyckiego;
wymieniać doświadczenia w dziedzinie budowania samorządności oraz społeczeń-
stwa obywatelskiego, co będzie obejmowało między innymi szkolenia dla pracow-
ników administracji i samorządów, współpracę i wspólne projekty między organi-
zacjami pozarządowymi, wspieranie i pomoc dla samorządów lokalnych w nawią-
zywaniu wzajemnych kontaktów;
realizować wymianę informacji i doświadczeń w zakresie wykorzystania pomoco-
wych środków finansowych z funduszy Unii Europejskiej;
występować w skoordynowany sposób o środki pomocowe z funduszy Unii Euro-
pejskiej w celu realizacji projektów dwustronnych i wielostronnych.

Artykuł 2 

Współpraca odbywać się będzie zgodnie z ustawodawstwem Rzeczypospolitej 
Polskiej i ustawodawstwem Federacji Rosyjskiej.

Artykuł 3

Podstawą współpracy będą głównie bezpośrednie kontakty lokalnych samorzą-
dów (miast, gmin, powiatów), organizacji gospodarczych a także instytucji kultural-
nych, oświatowych i naukowych. One też, w miarę swoich potrzeb i możliwości, będą 
organizować i finansować współpracę.

•

•

•

•

•

•

•

•

•
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 Artykuł 4 

Dla realizacji niniejszego Porozumienia Strony powołają na zasadzie parytetów 
grupę roboczą składającą się z przedstawicieli Stron. Na podstawie niniejszego Poro-
zumienia grupa robocza przygotuje konkretny plan działań, który będzie analizowany 
i zatwierdzany corocznie przez Strony. Koszty związane z uczestnictwem w posiedze-
niach grupy roboczej, ponosić będzie Strona przyjmująca (transport – delegująca), 
posiedzenia będą się odbywały kolejno na terytorium Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego i Obwodu Kaliningradzkiego, przynajmniej raz na pół roku. Każda ze Stron 
rozpatrzy możliwość utworzenia swojego przedstawicielstwa na terytorium partnera 
zgodnie z niniejszym Porozumieniem. 

Artykuł 5

Kwestie sporne związane z interpretacją i stosowaniem postanowień niniejszej 
umowy będą rozstrzygane w drodze wzajemnych konsultacji i rozmów Stron.

Artykuł 6

Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Artykuł 7

Niniejsze Porozumienie zostaje zawarte na okres pięciu lat i zostaje przedłużone 
automatycznie na taki sam okres, jeżeli jedna ze Stron nie wypowie jej pisemnie  na 
co najmniej trzy miesiące przed upływem ważności Porozumienia.

Artykuł 8

Z dniem wejścia w życie niniejszego Porozumienia, traci moc obowiązującą Po-
rozumienie o Współpracy pomiędzy Wojewodą Olsztyńskim a Gubernatorem Obwo-
du Kaliningradzkiego.

Niniejsze Porozumienie sporządzono w Kaliningradzie, dnia 19 września 2001 
roku, w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i rosyjskim, przy czym oba 
teksty posiadają jednakową moc.

 

 W imieniu W imieniu

 Województwa Warmińsko-Mazurskiego Administracji Obwodu Kaliningradzkiego

 Marszałek Województwa Głowa Administracji (Gubernator) Obwodu

 Andrzej Ryński Władimir Jegorow
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Możliwości finansowania współpracy  
transgranicznej z Obwodem Kaliningradzkim

1. Program Partnerstwo Inicjatyw Społecznych (PIS)

Program współpracy trójstronnej adresowany do organizacji pozarządowych 
z Niemiec, Polski, Ukrainy, Białorusi i Obwodu Kaliningradzkiego prowadzony i finan-
sowany przez Fundację im. Stefana Batorego wspólnie z Fundacją Roberta Boscha. 

Cele programu to: wspieranie zaangażowania obywateli na rzecz lokalnych i re-
gionalnych inicjatyw społecznych na Ukrainie, Białorusi i w Obwodzie Kaliningradz-
kim, włączanie tych inicjatyw do ponadgranicznej współpracy polsko-niemieckiej 
lub rozszerzenie współpracy organizacji polskich, ukraińskich, białoruskich, rosyj-
skich o partnerów niemieckich, zwiększanie zainteresowania wzajemną współpracą, 
a przez to tworzenie długotrwałych partnerstw.

Więcej informacji na stronie: www.batory.org.pl.

2. Program Wschód-Wschód

Program regionalny koordynowany i finansowany przez Open Society Institute. 
Działa we wszystkich krajach Europy Środkowej, Wschodniej i Południowej oraz Azji 
Centralnej, w których istnieją fundacje sieci Open Society Institute.

Celem programu jest wspieranie międzynarodowej współpracy w regionie na 
rzecz wprowadzania i utrwalania przemian demokratycznych, budowy i rozwoju spo-
łeczeństwa obywatelskiego oraz upowszechniania nowatorskich rozwiązań proble-
mów społecznych.

W 2007 roku wsparcie uzyskać można w ramach następujących ścieżek 
dotacyjnych:

Konkurs Przyjazna granica – wsparcie lokalnych koalicji podejmujących dzia-
łania na rzecz powstawania nowych przejść granicznych, podwyższania standardów 
obsługi podróżnych oraz poprawy infrastruktury technicznej przejść granicznych;

Międzynarodowe projekty realizowane w Polsce – dotacje na projekty realizo-
wane we współpracy z partnerską organizacją z co najmniej jednego kraju regionu 
(Europa Środkowa, Wschodnia, Południowa, Azja Centralna);

Udział polskich uczestników w przedsięwzięciach międzynarodowych – dotacje dla 
osób zaproszonych do udziału w projektach realizowanych w innych krajach regionu;

Integracja europejska – projekty współpracy między nowymi państwami człon-
kowskimi UE, kandydatami i potencjalnymi kandydatami Unii oraz jej wschodnimi 
sąsiadami.

Więcej informacji na stronie: www.batory.org.pl.
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3. Program „Przemiany w Regionie” –  
    RITA („Region in Transition”) 

Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, administrowany przez Fun-
dację Edukacja dla Demokracji. Celem programu jest wsparcie demokratycznych 
i wolnorynkowych przemian w krajach byłego bloku wschodniego, przede wszystkim 
poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem. Realizacja powyższego celu ma się 
odbywać poprzez wsparcie eksperckie, edukację i ustanawianie kontaktów z osobami 
lub instytucjami z tych krajów w ramach inicjatyw, które w pierwszym rzędzie byłyby 
realizowane na terenie Polski. Istotnym zadaniem programu ma być udział w kształto-
waniu nowych elit i liderów intelektualnych, gospodarczych i politycznych, otwartych 
na wartości świata zachodniego, gotowych i zdolnych do działania na rzecz demo-
kracji, gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa obywatelskiego. Program jest adre-
sowany do polskich organizacji pozarządowych oraz instytucji edukacyjnych, które 
realizują projekty mające na celu wsparcie procesów transformacji w krajach byłe-
go bloku wschodniego przede wszystkim opierając się na polskich doświadczeniach 
w tym zakresie.

Więcej informacji na stronie: www.edudemo.org.pl.

4. Konkursy ogłaszane przez Ministrów RP:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:  www.msz.gov.pl 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – Program Fundusz Inicjatyw Obywatel-

skich: www.pozytek.gov.pl.

5. Konkursy ogłaszane przez Samorząd Województwa  
    Warmińsko-Mazurskiego 

Więcej informacji na stronie: www.wm.24.pl.

6. Programy Europejskiej Współpracy Terytorialnej

Europejska Współpraca Terytorialna służy wspieraniu, promocji i realizacji wspól-
nych projektów o charakterze międzynarodowym na terytorium całej Unii Europej-
skiej. Stanowi kontynuację programów współpracy transgranicznej, transnarodowej 
i międzyregionalnej realizowanych w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III 
2004–2006.

Więcej informacji na stronie: www.interreg.gov.pl.
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7. Programy National Endowment for Democracy (NED) 

NED jest prywatną organizacją non-profit której celem, wg własnych założeń, 
jest szkolenie ludzi w demokracji i zarządzaniu grantami finansowymi. Organizacja 
ta została założona w 1983 i w dużej mierze jest ona finansowana przez rząd Sta-
nów Zjednoczonych. Obecnie jej działalność opiera się na corocznym przyznawaniu 
grantów wspierających grupy, inicjatywy prodemokratyczne w Afryce, Azji, środkowej 
i Wschodniej Europie, Ameryce Łacińskiej, Bliskim Wschodzie, byłym ZSRR.

Więcej informacji na stronie: www.ned.org (strona w j. angielskim).



  ELBLĄSKIE STOWARZYSZENIE 
  WSPIERANIA INICJATYW POZARZĄDOWYCH

Stowarzyszenie zawiązało się w grudniu 1995 roku. Jego zaistnienie wynikło z potrzeb 
wzmacniania ruchu pozarządowego na terenie byłego województwa elbląskiego, gdzie działało 
ponad 300 organizacji pozarządowych. Po reformie administracyjnej kraju obszar działania 
stowarzyszenia obejmuje region elbląski oraz województwo warmińsko-mazurskie.

Misją Stowarzyszenia jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez integrację, 
promocję i wspomaganie organizacji pozarządowych.

Misja ESWIP jest realizowana m.in. poprzez: 
• pozyskiwanie i dystrybucję informacji dla organizacji pozarządowych;
• konsultacje i doradztwo dla organizacji;
• organizowanie szkoleń;
• integrację sektora pozarządowego;
• inspirowanie sektora pozarządowego do współpracy z samorządem lokalnym.

Ponadto:
• rozwijamy wolontariat 
• działamy na rzecz federalizacji sektora pozarządowego
• współpracujemy z organizacjami z Rosji, Litwy, Ukrainy, Estonii, Białorusi, Niemiec
• rozwijamy media obywatelskie

W roku 2007 Stowarzyszenie zostało po raz trzeci Regionalnym Ośrodkiem Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Ośrodki takie prowadzą w całej Polsce szkolenia, doradztwo z za-
kresu pisania projektów oraz wykorzystania środków finansowych Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Odbiorcami Ośrodków mogą być organizacje pozarządowe, szkoły, uczelnie, 
ośrodki poradnictwa zawodowego, przedsiębiorcy oraz instytucje związane z rynkiem pracy.

W ofercie Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych są także usłu-
gi odpłatne dla organizacji, samorządów i przedsiębiorców. Są to m.in. 
• przygotowywanie wniosków o dotacje z dostępnych funduszy pomocowych
• przygotowywanie biznes planów, studiów wykonalności
• tworzenie strategii, m.in.: strategii rozwiązywania problemów społecznych, strategii rozwoju
• promocja i reklama (przygotowanie i wykonanie identyfikacji wizualnej, materiałów pro-

mocyjnych; promocję medialną – przygotowanie spotów reklamowych, filmów z realizacji 
projektu, stron internetowych; doradztwo medialne)

• działalność wydawnicza
• tłumaczenia

Zapraszamy do współpracy!
Kontakt:
Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych
ul. Związku Jaszczurczego 17
82-300 Elbląg
tel./fax (055) 235 33 88, 236 27 16
eswip@eswip.elblag.pl
www.eswip.elblag.pl




